
Mohács, 1992. július 18. szombat L évfolyam 3. szám 

MOHÁCSI HÍRLAP 
KÉTHETI KÖZÉLETI ÚJSÁG 

E l ő f i z e t é s i ára: 
N e g y e d é v r e 1 3 8 , - Ft Száma 2 6 , - Ft S z e r k e s z t ő s é g i t e l e f o n : 7 1 1 / 1 1 - 0 1 

' / i ! 

Nyilatkozik: Marko Kvesic, Pélmonostor elüldözött polgármestere 

Július 3-án a koraesti 
órákban bensőséges és 
megható ünnepség helyszí-
ne volt a Városháza kis ta-
nácskozója. 

A Mohácsra menekült 
baranyai horvát és magyar 
diákok első sikeresen befe-
jezett tanéve adta az apro-
pót. Városunkba jött köszö-
netet mondani segítségün-
kért Marko Kvesic, Pélmo-
nostor törvényes (jelenleg 
Eszéken tartózkodó polgár-
mestere, a zágrábi kormány 
biztosa. Az ünnepségen 
részt vett Stipo Zlativic az 
itteni horvátok iskolaigaz-
gatója, és Faragó Ferenc 
tanügyi tanácsos. Az ön-
kormányzatot Kuti István 
polgármester és Lajdi An-
talné képviselőasszony 

reprezentálta. Az intézmé-
nyeket Katona József, Por-
vai József, Cserdi András, 
Debreczeni Lajos, Lukács 
Tiborné, Kovács Sándomé, 
Bakó László, Köveskuti 
Péter képviselték. A Pol-
gármesteri Hivatal részéről 
Dombai Gyuláné közmű-
velődési-oktatási referens 
vett részt az eseményen. 
Tolmácsolt Kovács Sán-
dorné. 

A megható köszönő be-
szédek (Faragó Ferenc sze-
me könnybe-lábadt) végén 
Marko Kvesic átadta a j e -
lenlevőknek Pélmonostor 
és Eszék polgármestere ok-
levelét és a Szlavóniai vér 
c ímű dokumentumkötet 
egy-egy példányát. 

Az ünnepség után kér-

tem meg Marko Kvesic-et, 
nyilatkozzon a Mohácsi 
Hírlapnak. 

— Polgármester úr, Ön 
most Eszékről jött, mióta 
nem térhet haza Pélmonos-
torra? 

Immáron tíz hónapja. 

— Mit tud a pélmonostori 
horvátokról? 

Az utóbbi időben már elég 
sok megbízható informáci-
ónk van a Baranyában ma-
radt horvátokról és magya-
rokról. Gondoskodunk 
azokról a főleg idős embe-
rekről, akik ottmaradtak. 
Állandóan bántalmazzák 
őket, kötelességünk védel-
mezni őket. S ez sokkal ne-
hezebb volt mielőtt a kéksi-
sakosok jöttek. Most, hogy 

itt vannak könnyebb. Őket 
fel tudom hívni telefonon 
és általuk beszélgetni is tu-
dok az ottaniakkal. Szinte 
az utóbbi 1 hónapban erős 
nyomás alatt tartják őket a 
szerbek, hogy rájuk kény-
szerítsék lakóhelyük elha-
gyását. Naponta 10-15-en 
mennek el a fenyegetések 
hatására. Pont az ellenke-
zője történik annak, amit 
szeretnék. Visszaköltözés 
helyett elvándorlás. Ez 
nem okos politika, de ha 
emberéletek megmentésé-
ről van szó, akkor nincs 
más választás. 
— Kik vannak most ural-
mon Pélmonostoron? 

(Folytatás a 2. oldalon) 

Félidő e lőtt az önkormányzat 

„Vitatkozni már megtanultunk, csak engedni nem" 
Válaszol: Forray Ferenc képvise lő 

—Kérem, értékelje a képvise-
lőtestület eddigi munkáját. Mi-
lyen pozitívumokat, negatívu-
mokat lát az eltelt másfél év 
önkormányzati munkájában? 

— Én onnan közelíteném meg 
a kérdést, hogy mit várt a lakos-
ság ettől a testülettől és mit várt 
a testület saját magától a vá-
lasztáskor. Ugyanaz az elvárás 
jelentkezett a helyi képviselő-
testület iránt, mint a parlemanti 
választáskor az ország-
gyűléssel szemben. Lehet, 
hogy közösen tévedtünk. Azt 
gondolom, hogy sokan azt vár-
ták, hogy végrehajtunk egyfaj-
ta takarítást itt a városban, egy 
helyi rendszerváltást. Azok kö-
zül, akik elmentek szavazni so-
kan ezt várták, ugyanúgy mint 
a nagypolitikában. S a képvise-
lőkben is ez motoszkált. 

Azonban a szürke hétköznapo-
kon kiderült, hogy ez a dolog 
nem ilyen egyszerű. Arról van 
szó, hogy mi nem törvényke-
zők vagyunk, hanem végrehaj-
tók. Nagyon-nagyon szűk ke-
retek között dönthetünk. Az 
önkormányzati törvény igen 
konkrétan behatárolja a lehető-
ségeinket, döntési kompetenci-
ánkat, szigorú paragrafusokba 
foglalja a képviselőtestület és a 
tisztségviselők lehetőségeit és 
hatáskörét. Arról dönthetünk, 
ami a miénk. Rögtön kiderült 

például, hogy a mohácsi válla-
latok túlnyomó része nem ön-
kormányzati tulajdon. Csak né-
hány ilyen volt, ezeknél végre 
is hajtottuk a szervezeti és sze-
mélyi változtatásokat. A többi-
hez semmi közünk. Vagy itt 
van például az önkormányzati 
törvény, amelynek 107 parag-
rafusa rendelkezik az állami, 
volt tanácsi lakások önkor-
mányzati tulajdonba adásáról. 
Ezeket mi mégsem tudjuk érté-
kesíteni, mert ugyanezen tör-
vény más paragrafusai alapján 
megtagadta a Megyei Földhi-
vatal a Városi Földhivataltól, 
hogy bejegyeztesse az önkor-
mányzat tulajdonaként ezeket a 
lakásokat. Egyébként az ön-
kormányzati törvényről már a 
parlament is elismerte, hogy az 
egyik legrosszabbul sikerült al-
kotásuk, gyakorlatilag használ-
hatatlan. 

A másik kijózanító tény annak 
kiderülése volt, hogy nincse-
nek törvények. Ez volt az az 
időszak, amikor azzal vádoltak 
bennünket, hogy szobordöntö-
getésen, utcanévváltoztatáson 
kívül másra nem futja. Hát 
ilyen jellegű problémákkal tud-
tunk foglalkozni, hisz még a 
hatásköri törvény is jóval ké-
sőbb jelent meg. Ahogy ez és 
még néhány alapvető törvény 
megszületett, úgy kezdett len-
dületbe jönni a testület. Azóta 

egyre kevesebb a formális vita. 
Másfél év után talán már érzi a 
választópolgár és a képviselő 
is, hogy mik a lehetőségek, a 
feladatok és az irányok, amerre 
menni lehet. És ezek semmi-
képpen sem a politikai csatáro-
zások, s nem emberek üldözé-
se. 

—Milyen hibákat lát a testületi 
munkában? 

— Többször is óva intettem a 
testületet attól, hogy minden 
döntési jogot magának próbál-
jon megszerezni, mert ez azzal 
fog járni, hogy nem fogjuk 
győzni. Nem a mi feladataunk, 
hogy eldöntsük például egy te-
lek árát. Erről felesleges órákat 
vitatkozni, mint az utolsó két 
testületi ülésen. 

Azt gondolom, hogy a testület 
a város fejlődésének fő irányait 
határozza meg és csak a legfon-
tosabb döntésekkel foglalkoz-
zon. A végrehajtáshoz szüksé-
ges jogszabály-ismerettel nem 
a képviselők, hanem a hivatali 
apparátus rendelkezik, nekik 
ezt profi szinten kell tudni leve-
zényelni. Egy képviselő nem 
lehet felkészült minden egyes 
kérdésben, szerintem a képvi-
selő rendelkezzen szakértői 
háttérrel. Szakértelmétől távol 
eső területeken ne az érzéseire 
hagyatkozzon, hanem keressen 
kompotens szakértőket és kélje 

ki a véleményüket. Bizony 
sokszor nem egy képviselő ab-
szolút felkészületlenül jelenik 
meg az üléseken és ez rögtön 
kiderül ahogy megszólal. S ez 
nagyon nagy baj, mert azok 
munkáját teszi tönkre, akik va-
lóban komolyan gondolják és 
felkészülnek rendszeresen. 
Azok az éles kritikák, amelyek 
egészen a „Muppet show" el-
nevezésig elmentek, nem vo-
natkoztathatók mind a 20 em-
berre. 

Sajnos az emberek nem a felké-
szültséget jegyzik meg, hanem 
azokon csemegéznek, akikről, 
lerí a tájékozatlanság, a hozzá-
nemértés, vagy a felkészület-
lenség. 

A másfél évre visszatekintve 
azért úgy érzem ez a testület 
lassan összerázódik. Vitatkoz-
ni már megtanultunk, de en-
gedni még nem. Egyre több 
olyan ülés van már, ahol elma-
radnak a személyeskedések, a 
gusztustalan jelzők és a vagdal-
kozások. Csak odái g nem jutot-
tunk még el, hogy a másik ér-
veit hagyjuk magunkra hatni, 
hogy hagyjuk meggyőzni ma-
gunkat. 

A testületről alkotott képpel 
kapcsolatban egy dolog na-
gyon zavar. 

(Folytatás a 2. oldalon) 

A tartalomból: 
Új önkormányzati rendeletek (3. old.) 

Amondó vagyok... (4. old.) 
Hajoavatas Mohácson (5. old.) 

old.) 
Kerékpárral Barcelonába (7; old.) 

Ausztriai buszbaleset 

Koronatanú a két mohácsi utas? 
Úristen, nincs а volánnál senki! 

Már régen lekerültek az újságok 
címoldaláról a Graz mellett ma-
gyar autóbusz balesetről szóló tu-
dósítások. Lassan már az eldugot-
tabb oldalakról is eltűnik a téma. 
Mi mégis felelevenítjük a történ-
teket, mert mohácsi részesei, sé-
rültjei is voltak a tragédiának, és 
ők július elején kerültek haza a 
kórházakból. Egy 17 éves fiatal 
lány, Kiefer Dorottya, akinek az 
első útja volt, és egy középkorú 
asszony Kovács Vilmosné, aki 
sokat tapasztalt utazó. Lakásukon 
kerestem fel a lábadozó hölgye-
ket, akik a busz jobboldali ülésén 
ültek. 

Kiefer Dorottya 
—Milyen sérüléseket szenvedtél, 
és hogy érzed most magad? 
— Kulcscsont törést és fejsérü-
lést kisebb agyrázkódással, most 
már jól vagyok, csak nem mehe-
tek ki a napra, itt kell ülnöm a 
sötét szobában. 
—Mire emlékszel a balesetből? 
- Én pont fölébredtem, és azt 
láttam, hogy a két sofőr helyet 
akar cserélni. Az egyik megrán-

totta jobbra a kormányt, kivittünk 
egy útjelzőt, majd a másik meg-
rántotta balra még erősebben és 
akkor mentünk a szakadékba. 
—Nagyon veszélyes helyen ültél, 
meg tudtál kapaszkodni? 
— Igen, a korlátban, azt mondták 
azt szorongatva repültem ki. 
—És utána mi történt? 
— Nem tudom. 
—Arra se emlékszel, hogy kire-
pültél? 
— Nem. 
—Hol lehetett jelentkezni erre az 
utazásra? 
— Itt Mohácson a Töröknél van 
egy irodájuk. Régebben Andre 
Toursnak hívták, most Calypso. 
—A busz bérelt volt, mint tudjuk. 
Jó állapotban volt, bizton-
ságosnak tűnt? 
— Hát, még itt Magyarországon 
kétszer kellett szerelni útközben. 
Valami csapágy probléma volt, 
de azt kicserélték, mert egy taxis 
segített alkatrészt szerezni, utána 
már nem volt semmi gond. 
—Fáradtak voltak a sofőrök? 

(Folytatás a 2. oldalon) 

Horvátországi köszönet a mohácsiaknak 
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99 Vitatkozni már megtanultunk, csak engedni nem" 
Válaszol: Forray Ferenc képviselő 

СFolytatás az 1. oldalról.) 

Az ú j Dunántúli Naplóban megjelent cik-
kek, melyek a testületi ülésekről szólnak. 
Zavar, hogy a hétfői ülésekről keddenként 
mindig csak az eleje jelenik meg. Ebből 
úgy tűnik, mintha Mohács képviselőtestü-
lete mindig csak néhány témát tárgyalna. A 
tudósítások hangneme pedig mintha nem 
lenne testületbarát. Nem minden esetben 
érzem, hogy a tudósító elismerné, hogy 
ezek a képviselők a városért varrnak. Sok-
kal pozitívabb hozzáállást és teljesebb in-
formációt várnék el egy százezres napilap-
tól. 

— Mit tart a képviselőtestület és a hivatal 
kapcsolatáról, együttműködéséről? 

— Mivel a testület minden kérdésben maga " 
akar dönteni, az apparátus megsértődött 
úgy érzem. Lehet, hogy jogosan. Egyre 
több olyan előterjesztést kapunk, amit a 
fennálló rendelkezések értelmében az ap-
parátus saját hatáskörében testületi döntés 
nélkül is megoldhatna. Az előterjesztések 
színvonala romlott. Szerencsésebb hely-
zetben vagyok, mint a képviselőtársaim, 
mert aMegyei Közgyűlés tagjaként lehető-
ségem van összehasonlítani az ottani el-
őterjesztéseket a mohácsiakéval. Sokkal 
jobbak. Majd minden esetben 3-4 alterna-
tívát tartalmaznak, s ezek mindegyikéhez 
kidolgozott indoklás is tartozik. így a kép-
viselők valódi információk alapján dönt-
hetnek, nem nekik kell kitalálni, nem 20 
véleménynek kell gabalyodni órákon ke-
resztül. És még valami, a Megyei Közgyű-
lés ülése (ahol 25 körül van a napirendi 
pontok száma) mindig 9-kor kezdődik és 
12.30-13 órára befejeződik 2 szünettel. 

Az osztályvezetők közül egyedül talán 
Héjjas Atúláné vesz részt segítő szándék-
kal az üléseinken, sokszor adott hasznos 
tanácsokat, időben szólt közbe. A többiek-
ről egyszerűen nem tudom miért szenvedik 
végig a hosszú órákat. 

Nehezíti a testület munkáját, hogy végülis 
nem lett semmi a jegyző úrnak azokból az 
Ígéreteiből, amiket megválasztásakor tett. 
Nevezetesen, hogy milyen külső egységek 
fogják segíteni a testület munkáját. Gondo-
lok a legnagyobb adófizetők, vállalati igaz-
gatók, jogászok, vállalkozók tanácsára, a 

Gazdasági Kamara bevonására, stb. Jó len-
ne, ha felállna már az a bizonyos állomány-
tábla! 

—Hivatkozott Megyei Közgyűlési tagságá-
ra, hogyan tudja ott Mohácsot képviselni, 
egyáltalán lehet-e? Milyen jelentősége van 
a megyének? 

— Megválasztásomkor én is ezt gondol-
tam, ottani 50 képviselőtársammal együtt, 
hogy ott valójában saját településemet fo-
gom tudni képviselni. Egy évig nem tud-
tuk, miért is vagyunk ott. Rá kellett jön-
nünk, hogy ez a megye nem az a megye, 
amely elvonta az önkormányzatok fejkvó-
táit és egyéb pénzeit, majd azt újra osztotta. 
Ma a törvények szerint a Megyei Közgyű-
lés ugyanolyan önkormányzat mint a többi, 
egyenrangú, egy a sok közül, ráadásul te-
rület nélkül. Mára azonban már sikerült 
megtalálni a megye helyét, elsősorban a 
külkapcsolatok fejlesztésében. S ebben én 
is szerepet kaptam. A Közgyűlés a nemzet-
közi és külkapcsolatok tanácsnokának vá-
lasztott. A külkapcsolatok erőteljes fejlesz-
tését elsősorban gazdasági célokra próbál-
juk felhasználni. Gondolok az Alpok-Ad-
ria, a Dunamenti tartományok, az Európai 
Régiók szövetségére, az Észak-Olasz, vagy 
a Vallon tartományokkal való kapcsolatok-
ra. A megye ebben a menedzser szerepben 
találta meg a helyét például. Ezenkívül a 
legfontosabb még a települési önkormány-
zatok szövetségének létrehozása, mellyel 
szakmai segítséget nyújt, főleg az appará-
tus nélküli kistelepüléseknek. És nem csak 
szakmait, gondolok például a nagyszabású 
útfelújítási programra, melynek koordiná-
lásával szintén engem bíztak meg. Ez érinti 
Mohács térségét is. 

— Úgy tűnik Mohács azt hiszi, meg tud 
állni a saját lábán. Nincs benne semmilyen 
önkormányzati társulásban, szövetségben. 
Kin múlik ez, a testületen vagy a hivatalon? 

— A képviselőtestület nemigen ismeri eze-
ket a lehetőségeket. Én egyébként is a regi-
onális szövetségben látnám a kiutat. Mert a 
gondok közösek, például Mohács térségé-
ben. Gondoljunk csak az intézményekre: 
kórház, iskolák, vagy az úthálózat, ivóvíz-
ellátás, stb. Talán több támogatást kapnánk 
a környező önkormányzatoktól, mert most 
mintha inkább „betartanának". Pedig érez-

niük kellene, hogy Mohács értük is fejleszt 
A térség, a régió érdekei alapvetően azono-
sak. 

— Van-e az SZDSZ-nek stratégiája a 
visszalévő két évre, különös tekintettel a 
választásokra? 

— Van. Sohasem titkoltuk: az első szabad 
választásra meghirdetett programunk. 
Semmi okunk ezen változtatni. Szeretnénk 
választóink bizalmának megfelelni, remél 
jük ez a program közel áll a város polgára 
inak elképzeléséhez. A választásra való ké-
szülést még korainak tartom. És én azt hi-
szem, hogy mind a 20 képviselő a testületi 
munkával van elfoglalva, ad ez elég felada-
tot. 

— Megváltozott-e a véleményük a kudarc 
cal végződött polgármester lemondatási 
kísérlet óta? 

— Nem változott meg a véleményünk. To-
vábbra is fenntartjuk azokat a kifogásain-
kat, amikről abban az időszakban beszél 
tünk. Azonban világosan láttuk, hogy cé-
lunkat nem tudjuk elérni, s azt is kiértékel 
tük, hogy ha kitartunk az elhatározásunk 
mellett akkor megbénítjuk a város életét. 
Nem lett volna jó döntés! Arra számítot-
tunk, hogy tizenegyünk kérésére, akik 
megválasztottuk a polgármester urat, le fog 
mondani. Nem így történt. Végig lehetett 
volna játszani a dolgot a parlament általi 
feloszlatásig, ezzel azonban nem tettünk 
volna jót a városnak. Ezért úgy döntöttünk, 
hogy jobban odafigyelünk a polgármester 
úr és az apparátus munkájára. Több időt 
fordítunk a napirendi pontok elemzésére, 
egyáltalán a felkészülésre. Ezremélem lát-
szik az azóta lezajlott üléseken. Elsősorban 
ügyrendi kérdésekben lépünk fel erélye-
sen, hogy a szakszerűtlen, előkészületlen 
határozatokra hívjuk fel a figyelmet, sok-
kal határozottabbak vagyunk azóta. Meg-
próbáljuk mederben tartani, komollyá ten-
ni ennek a testületnek a munkáját. 

— Ki legyen a következő megszólított kép-
viselő? 

— Dr. Németh Elemérre gondoltam. 

Köveskuti Péter 

Úristen, nines a volánnál senki! 
(Folytatás az 1. oldalról) 
— Nem tudom. Felváltva pihen-
tek. 
— Szerinted ki volt a hibás? 
— A sofőrök egyértelműen. Ha 
lett volna bennük felelősségtudat, 
nemcsak a mögöttük ülő 40 em-
berért, de a saját életükért is, ak-
kor ez nem fordult volna elő. 
— Mit tanácsolsz azoknak, akik 
ilyen útra vállalkoznak? 
— Válogassák meg, hogy milyen 
sofőrrel mennek ki. Én legalábbis 
nagyon meg fogom nézni, ha egy-
szer újra utazok. 

Kovács Vilmosné 
— Ön hogyan jelentkezett az útra, 
mit tud a Calypso Utazási Irodá-
ról? 
— Bátaszékiek, de mohácsi ille-
tőségű volt az a hölgy, aki a pénzt 
átvette. Irodájuk a Dózsa Gy. utca 
19-ben van. Délelőtt lakásfenn-
tartó szövetkezet, délután utazási 
iroda. Az Ingyenes Mindenesben 
olvastam a hirdetésüket. 
—Ha Ön az első ülésen ült, akkor 
mindent látott, hogy történt? 
— Mindent láttam, ennél többet 
már nem is lehet. Nem aludtam, 
sőt félig álltam bevallom, ahogy 
az ilyen utakon szoktam. Nem is 
szenderegtem, ahogy rám akarják 
erőltetni. 
— Miért akarnák? 
— Mert a bátaszéld sofőrt vala-
hogy ki kellene mosni. 
— Többször volt már ilyen úton? 
— Majdnem negyvenszer ebben 

az évben. Trieszt, Jugó, Ausztria. 
Elég jó viszonyban voltam már a 
sofőrrel, a Győri Mihállyal. Igaz, 
legutóbb 3-szor már a Bonus-sal 
utaztam, mert sokkal kulturál-
tabb, jobb, megbízhatóbb. Ezek-
nél (Andre, Calypso) sose kap-
tunk a befizetésről számlát. Én 
nem eláztatni akarok, én az igazat 
akarom elmondani. Az én bordá-
im azzal nem fognak helyrejönni, 
a hátgerincem nem fog meggyó-
gyulni, a fejsérülésem nem heged 
be könnyebben, hogy ha össze-
vissza hazudozok. 
— Térjünk rá a történtekre, mi 
előzte meg a balesetet, mit látott? 
— Nagyon érdekes dolgokat Lő-
rinc Gyula, a másik sofőr hátát 
elöl a lépcsőn egy (azt hiszem 
komlói) hölgy nyomkodta. És a 
Gyula szólt a Misinek, aki ezen a 
szakaszon végig vezetett, hogy jó 
volna helyet cseréim. Látja ezt is 
kétségbevonják, hogy jól láttam. 
Belém akarják magyarázni, hogy 
tévedek, pedig a bátaszéki veze-
tett ez biztos. Szóval akkor a Mi-
si, mint aki egy jó ebéd után ter-
mészetes mozdulattal megtörli a 
száját és feláll az asztaltól, úgy 
állt fel. A kanyarban, jobb oldalt 
a szikla, bal oldalt a szakadék. Én 
nem tudom mire gondolhatott A 
Lőrinc Gyula még nem érkezett 
fel a lépcsőn, a jobb kezével pró-
bált a kormány után nyúlni, de 
már kiabált: Úristen, nincs a vo-
lánnál senki! Mi a Dórikával a 
szélvédőn kirepültünk. Előbb a 
sofőrök, aztán én, s végül a kis-

lány a karfával rám zuhant És 
üvöltött: Zsuzsa néni mi van, 
mondd meg mi van? És elvesztet-
te az eszméletét A busz lefeküdt 
a kormány felőli oldalára. Én ak-
kor láttam, hogy emberek kapar-
nak az üvegszilánkok mögül. Tu-
lajdonképpen szerencsénk, hogy 
kirepültünk. Akik a tömegben 
voltak rosszabbul jártak. Nem lát-
tuk a halottakat sem. Én végig az 
eszméletemnél maradtam, a fél 
pár szandálomat kerestem. Aztán 
telefont kértem és felhívtam Dó-
rikáék szomszédjáL A baj 7.40-
kor történt, 9-kor már tudtak róla 
itthon. 
— Mindannyiukat különböző 
ausztriai kórházakban ápolták. 
Felvetődik a kérdés, hogy volt-e 
biztosításuk? 
— Ószínte leszek. Sajnos nem tu-
dom. Soha semmiről nem kap-
tunk ennél az irodánál semmilyen 
papírt, igazolást 
— Milyen állapotban volt a busz 
maga szerint? 
— Nem vagyok szakember, nem 
értek a műszaki dolgokhoz. Azt 
tudom, hogy egy régebbi típusú 
Ikarusz volt, ha jól tudom 15 év 
körüli volt az életkora Odafelé 
Böhönye körül az utastérben ret-
tenetes füst volt Az utasok ki-
abáltak is, hogy ki fog gyulladni. 
A sofőrök persze a megszokott 
szöveget mondták (volt szeren-
csém egypárszor hallani): Jaj, pe-
dig most voltam szervízbem 
Pechjükre előző nap ugyanezzel a 
busszal voltunk Szabadkán. Szó-

val Böhönyénél egy fiatal, szim-
patikus taxis, aki a busz mögött 
jött, segített alkatrészt szerezni. 
És nagyon rendes volt, mert csak 
a csapágyak árát kérte el. 
— Gyorsan ment a busz egyéb-
ként? 
— Nem. Volt olyan újság, ami 
90-et írt. Ez nem igaz. Lassan 
mentünk végig. Még olyan is volt, 
hogy 40-nel. Már direkt kiszúrás-
nak tartották az utasok, különö-
sen, ha a Lőrinc Gyula vezetett. 
Oda is szóltak neki, hogy akkor is 
bemegyünk Travizóba! 
— Mit tanácsol annak, aki ilyen 
útra vállalkozik? 
— Válasszon magának normális 
utazási irodát, még akkor is elő-
fordulhatnak problémák. Győ-
ződjön meg a biztosításról. Ne fo-
gadja el szóban senkitől, „biztosí-
tva vagytok", meg minden. Ne 
úgy fizesse be, hogy csak odaadja 
a pénzt, és a busz vagy megy, 
vagy nem. Több példa van elma-
radt utakra (koncert, Milánó) a 
pénzt nem adják vissza és ilyes-
mi. 
Ezeknél nem tudtunk semmit 
Azt se, hogy kölcsönbusz volt 
Aztán a körülmények. Képzelje 
el, hogy az úton a Lőrincz Gyula 
felesége kemping gázpalackkal a 
buszon főzte a kávét menetköz-
ben. Istenem, haabalesetkoTis ég 
a gáz! A Lőrincz Gyula meg az 
egész úton folyamatosan evett, 
vezetés közben is, meg félkézzél 
üdítőzött 
Másik érdekes dolog. Amikor ha-

Horvátországi köszönet 
a mohácsiaknak 

(Folytatás az 1. oldalról) 
A krajinai vezetés van most 
hatalmon, azok a csetnikek, 
akik bennünket is elzavar-
tak. 
— Milyen anyagi károk ér-
ték a települést? 
Baranya nem károsodott 
annyira, mint amennyire ki-
fosztott. Nincs lerombolva, 
de nagyon sok szerb érke-
zett más területekről, akik 
az elüldözöttek házaiba be-
költöztek. Nagyon úgy néz 
ki, hogy ahányan elhagyták 
otthonukat, annyi szerb köl-
tözött be Baranyába. 
— Hány emberéletet köve-
telt itt a háború? 
Nehéz megbecsülni. Körül-
belül 150 civil áldozatról 
tudunk Baranyában. 
— Mit gondol, mikor lesz 
béke a délszláv népek között 
és milyen béke lesz az? 
Nehéz jósolni, de 45 napja, 
amióta a kéksisakosok itt 
vannak, nincs lövöldözés 
Eszéken, már látszik vala-
mi, felcsillan a remény. 
Annak ellenére, hogy az 
embereknek nagyon lassú-
nak tűnik a hadsereg kivo-
nulása, mégiscsak vonul-
nak. Sajnos ez nem megy 
gyorsabban. 
Azok az emberek, akik ott-
maradtak természetesen 
nem értik meg a helyzetet, 
türelmetlenek. Nehéz dol-
guk van a kéksisakosoknak 
is. A magyarországi mene-
kültek nagyon várják már a 
visszatérést, ők is türelmet-
lenekjoggal. De várni kell. 
—... és milyen lesz a béke? 
Az együttélésre gondol? 
—Igen. 
Nagyon nehéz erről beszél-
ni, mert annak az embernek 
akinek valakije elveszett, 
vagy beköltöztek a házába, 
vagy kifosztották, annak 
nehéz elképzelni az együtt-
élést. Most főleg arra kon-
centrálunk, hogy jól szerve-
zett legyen a visszatérés. S 
ha visszamennek, akkor 
majd az együttélés módját 
is kidolgozzuk. 

Baranya mindig horvát 
volt, lesz is! A horvát hata-
lomnak kell érvényesülnie. 
Be fogjuk bizonyítani, 
hogy a horvát kulturált nép, 
és jogállamot fogunk létre-
hozni. Mindenki, aki akko-
rát tévedett, hogy ölt, vagy 
rabolt, megkapja a bünteté-
sét. Aki ártatlan, azzal el-
képzelhető az együttélés. 
—Mit üzen a Mohácsra me-
nekült pélmonostori, bara-
nyai polgároknak? 
Tudom, hogy az itt élő me-
nekültek már nagyon sze-
retnének hazatérni, vissza-
vágynak, nagyon türelmet-
lenek. Dehát tudniuk kell, 
hogy olyan politikát vállal-
tunk, hogy békés úton ren-
dezzük dolgainkat. To-
vábbra is arra kell vigyáz-
nunk, hogy senki se essen 
most már áldozatul. Azt 
szeretnénk, ha mindenki 
épen és egészségesen tér-
hetne haza. Kérem őket to-
vábbra is, hogy türelmesek 
legyenek, közel van már a 
megoldás. De értsék meg, 
ez lassú folyamat. Sajnos a 
másik fél nagyon értetlen, 
ezért megy ilyen nehezen. 
Hiszek abban, hogy a kék-
sisakosok segítségével 
nemsokára sikerül. Nyu-
godjanak meg, ha elérkezik 
az idő mindenkit értesítünk, 
hogy jöhet haza. 

Epilógus: 

Marko Kvesic polgár-
mester ahogy kilépett a mo-
hácsi városházáról, észre-
vette a téren csoportosuló 
menekülteket. Termé-
szetesen odament hozzá-
juk. Percek alatt csaknem 
százan vették körül. Mohón 
lesték szavát, izgatottan 
kérdezgették. Jó félóráig 
beszélgetett a földijeivel, 
akik közül többet szemé-
lyesen is ismert. Okosan, 
határozottan beszélt, nyug-
tatta az embereket és fel-
csillantotta a reménysugárt, 
hogy talán nincs már 
messze a hazatérés.... 

Köveskuti Péter 

zatelefonáltam, a kislány szülei 
bementek a Fűzfa utcába, Szalai 
Imrénéhez, aki a mohácsi megbí-
zott, б azt mondta, hogy én csak 
humbukból hazatelefonáltam és 
össze-vissza hazudozok. Nem is 
tudott akkor még semmit és nem 
is volt hajlandó elhinni. Mit kép-
zelt, csak úgy embereket riasztok 
éjjel? A kislány apja akkor este 
megnézte a késői híradót, hogy a 
kórházakról tájékozódjon és más-
nap hajnalban már ott voltak az 
ágyamnál. Engem találtak meg 
először, utána a kislányt Egyéb-
ként a busz gazdája is azt mondta, 
hogy én hazudozok és nincs sem-
mi baja a busznak. Végül is vasár-
nap reggel ezek a Szalaiék mentek 
át szólni neki. 
-És most mi lesz? Tárgyalás? 
Mire számít? 
— Biztos lesz tárgyalás és fontos 
lesz a mi szavunk. Bár van egy 
olyan érzésem, hogy a komlóiak 
vallomása fog dönteni. Mindene-

setre elég sokszor keresett engem 
az utazási iroda tulajdonosa és 
mohácsi megbízottja is amióta itt-
hon vagyok. Vajon miért? Legfő-
képpen azt remélem, hogy a grazi 
kórházi kezelésem költségeit nem 
nekem kell fizetnem. Különben 
állok elébe minden vizsgálatnak 
és tárgyalásnak. Én az igazat 
mondom és az igazat akarom. 

Köveskuti Péter 

Aranymise 
A Gulyás férette 

mohácsi születésű SVD-
szerzelts pap 
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Képviselőtestületi 
határozatok 

Mohács Város Képviselőtestülete 1992. július 6-
ai ülésén az alábbi rendeleteket alkotta: 12/1992. Szer-
vezeti és működési szabályzatának módosításáról; 
13/1992. Helyi iparűzési adóról szóló rendelet módo-
sításáról; 14/1992. a polgármester feladat- és hatáskö-
réről. Az önkormányzati rendeletek megtekinthetők a 
polgármesteri hivatal hirdetőjén, a polgármesteri iro-
dában, valamint a városi könyvtárban. 

A helyi iparűzés i adóró l szóló rendele t 
módos í tásá ró l 

l .§ . 
A 16/1991. (ХП.18.) számú rendelet 3.§. (2) be-

kezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
Adókedvezmény illeti meg a tevékenységét kezdő 

egyéhi és társas vállalkozót, melynek mértéke a tevé-
kenység kezdésétől számított 12 hónapig 100%, az azt 
követő 12 hónapban 50 %. 

2.5. 
Az 5.§. (7) bekezdése helyébe a következő rendel-

kezés lép: 
Az adóelőleget két részletben március 15-ig, illet-

ve szeptember 15-ig kell megfizetni. 
3 . § . 

A rendelet kihirdetése napján lép hatályba. Az 
l.§-ban foglaltakat első ízben az 1993. május 31-i 
bevallás és adóelszámolás során, 2.§-át az 1993. évi 
adóelőleg fizetésnél kell első ízben alkalmazni. Kihir-
detésről Mohács Város Jegyzője gondoskodik. 

Képviselőtestület kötelezően ellátandó feladatai 
Ötv. 8.§. (4) bek. 
— Egészséges ivóvízellátás, 
— Óvodáról, alapfokú oktatásról való gondosko-

dás, 
— Egészségügyi és szociális alapellátás, 
— Közvilágítás, 
— Helyi közutak és közterületek fenntartása, 
— Köztemető fenntartása, 
— Nemzeti és etnikai kisebbségek jogai érvényesü-

lésének biztosítása. 

Képviselőtestület ö n k é n t felvállalt 
közfe lada ta i 

a.) Nem kötelező feladatkörbe tartozó intézmé-
nyek fenntartása 

— Középfokú oktatási intézmények fenntartása, 
(Dr. Marek József Mezőgazdasági Szakközép-
iskola, Kisfaludy Károly Gimnázium, 502. sz. 
Ipari Szakmunkásképző Intézet) 

— Szociális otthonok fenntartása, 
— Kórház fenntartása, működtetése. 
b.) Területfejlesztés, településrendezés 
— Épített és természeti környezet védelme, 
— Vízrendezés, csapadékvízelvezetés, 
— Csatornázás, 
— Településtisztaság biztosítása 
c.) Művelődés-oktatás-sport 
— Közművelődési tevékenység támogatása, 
— Művészeti értékek létrehozása, megőrzésének 

támogatása, 
— Nemzetiségi anyanyelvi oktatás biztosítása, 
— Testnevelés, diáksport, szabadidősport, ver-

seny- és élsport támogatása, 
— Természetjárás és turizmus támogatása, ide-

genforgalom szervezése, 
— Sportlétesítmények építésének, fenntartásának 

támogatása. 
d.) Közreműködés a foglalkoztatás megoldásában 
— Munkahelyteremtő beruházások támogatása, 
— Vállalkozások támogatása, segítése. 
e.) Vállalkozás 
— Vállalkozásmenedzselés 
— Vállalkozásokban való részvétel. 
f.) Lakásgazdálkodás 
g.) Gondoskodás a helyi tűzvédelemről. 
h.) Helyi közbiztonság feladataiban közreműkö-

dés. 

213/1992. (VII.6.)Kh. számú határozat: 
Mohács Város Képviselőtestülete a „Kórház ápo-

lási igazgatójának kinevezése" c. napirendi pontot egy 
későbbi időpontik elnapolja. 

Megfelelő információk megszerzése után a téma-
kört újólag a képviselőtestület elé kell terjeszteni. 

214/1992. (VII.6.)Kh. számú határozat: 
Mohács Város Képviselőtestülete Dr. Németh 

Elemér képviselőt megválasztja az ügyrendi, jogi és 
közbiztonsági szakbizottság tagjának. 

215/1992. (VII.6.)Kh. számú határozat: 
Mohács Város Képviselőtestülete Monostori An-

tal képviselőt megválasztja az ügyrendi, jogi és köz-
biztonsági szakbizottság tagjának. 

216/1992. (VII.6.)Kh. számú határozat: 
Mohács Város Képviselőtestülete Dr. Dóra Józse-

fet megválasztja az ügyrendi, jogi és közbiztonsági 
szakbizottság tagjának. 

217/1992. (VII.6.)Kh. számú határozat: 
Mohács Város Képviselőtestülete a város óvodái-

nak 1991/92. nevelési év működéséről szóló beszámo-
lóját tudomásul veszi. 

218/1992. (VH.6.)Kh. számú határozat: 
Mohács Város Önkormányzat Képviselőtestülete 

1993. évben 
1. A szennyvíztisztítómű építés céltámogatási pá-

lyázatot támogatja. 
2. A szőlőhegyi, sárháti vízvezetéképítés társulati 

formában megvalósuló céltámogatási pályázatának 
benyújtását támogatja. 

3. A középiskolai tornaterem építés 1993. évi 
megvalósulását céltámogatási pályázattal támogatja, s 
egyúttal hozzájárul a Dózsa Gy. utcai Mg-i Szakkö-
zépiskola által használt ápület értékesítésre való meg-
hirdetéshez. 

4. az 52 férőhelyes középiskilai kollégiumi férő-
helybővítés céltámogatási pályázatát támogatja. 

5. A Kórház П. sz. Belgyógyászatának rekonst-
rukciója céltámogatási páylázat benyújtását támogat-
ja-

6. Egészségügyi gép-műszer beszerzésére céltá-
mogatási pályázat benyújtását támogatja. 

7. Csatornaépítésre céltámogatási pályázat be-
nyújtását támogatja. 

8. A sportcsarnok tornateremként! megépítésére 
céltámogatási pályázat benyújtását támogatja. 

9. A Képviselőtestület a testületi döntés alapján 
megvalósuló céltámogatási pályázatok tervkészítésé-
hez biztosítja a szükséges pénzügyi fedezetet leiekér-
tékesítésből befolyó bevételekből, (max. 4 millió Ft-os 
összeghatárig). 

Utasítja Mohács Városi Polgármesteri Hivatalt, 
hogy a céltámogatással megvalósítandó beruházások-
hoz a szükséges tervekel és engedélyekel határidőre 
szerezze be. 

Határidő: 1992. szeptember 30. 
Felelős: Dr. Olt György jegyző 

219/1992. (VII.6.)Kh. számú határozat: 
Mohács Város Képviselőtestülete egyetért a ka-

vicsosztályozással, forgalmazással, betoneladással 
foglalkozó üzem létesítésével, a gazdasági társaság-
ban azonban nem vesz részt. Amennyiben a RÉV és a 
R-DUO Kft. a társaságot létrehozza, az üzem létesíté-
séhez az önkormányzat telket bérbeadás útján biztosít, 
1 éves és évenként megújítandó szerződésekkel. 

Határidő: 1992. augusztus 15. 
Felelős: Dr. Olt György jegyző 

222/1992. (VII.6.)Kh. számű határozat 
Mohács Város Képviselőtestülete a vásározókra, 

piacolókra 1993. január l-jétől is kiterjeszti a helyi 
iparűzési adót. Utasítja a Polgármesteri Hivatalt, hogy 
1992. októberig dolgozza ki a rendelettervezetet. 

Határidő: 1992. október 1. 
Felelős: Dr. Olt György jegyző 

228/1992. (VII.6.)Kh. számú határozat: 
Mohács Város Képviselőtestülete a KOB és Köz-

oktatási Minisztérium javaslatára hivatkozva kéri a 
Polgármesteri Hivatalt, hogy a képviselőtestület hatá-
rozata alapján kössön szerződést a római katolikus 
egyházzal, hogy segítségadással működjön közre az 
1992/93-as tanévben a keresztény osztályban. 

Határidő: 1992. szeptember 1. 
Felelős: Dr. Olt György jegyző 

229/1992. (VH.6.)Kh. számú határozat: 
Mohács Város Képviselőtestülete az Alphitex Kft 

részére 1.100 Ft/m összeget a szerződéskötéskor kell 
befizetnie. 

A képviselőtestület a vevőnek 30 fő alkalmazottig 
100.000 Ft/munkahely levonást biztosít a vételárból 2 
éves befizetési haláridővel. 

Határidő: 1992. július 30. 
Felelős: Pinczei József osztályvezető 

230/1992.(VII.6.) Kh. számú határozat: 
Mohács Város Képviselőtestülete a Mohácsi Fut-

ball Klub megalakulásáról szóló előterjesztésben fog-
laltakkal egyetért, és megbízza a polgármestert a fut-
ball klub működését biztosító 2,25 M Ft összeg szük-
ség szerint folyamatos, a pénzügyi osztályon keresztül 
folyósításával 1992-ben. 

Határidő: folyamatos 
Felelős: Kuti István polgármester 

231/1992. (VII.6.)Kh. számú határozat: 
Mohács Város Képviselőtestülete - a középisko-

lákra is tekintettel - 2 M Ft-ot a tartalékokból az 
oktatási - közművelődési itnézmények számára felsza-
badít. 

A felszabadított pénzeszközök pályázat útján ke-
rülnek kiosztásra. 

Határidő: azonnal 
Felelős: Kuti István polgármester 

233/1992. (VII.6.)Kh. számú határozat: 
Mohács Város Képviselőtestülete a mohácsi Sza-

badidősport Egyesület kérelmével kapcsolatban meg-
bízza a Polgármesteri Hivatalt azzal, hogy vizsgálja 
meg, kinek a tulajdonában van a kérelemben szereplő 
terület, ennek ismeretében tér vissza a képviselőtestü-
let a kérelemre. 

Határidő: 1992. július 30. 
Feleleős: Pinczei József osztályvezető 

234/1992. (VII.6.)Kh. számú határozat: 
Mohács Város Képviselőtestülete utasítja a pol-

gármesteri Hivatalt arra, hogy dolgozza fel a COPY-
CASSA Irodagéptechnikai BT kérelmét, végezzen el 
értékbecslést és ingatlanmegosztást. 

Haláridő: 1992. július 30. 
Felelős: Pinczei József osztályvezető 

ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL 
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APRÓK' 

A r a t á s 
Az Új Barázda Termelőszö-

vetkezet a napokban fejezte be az 
aratást. Az idén a gabonafélék kö-
zül csak őszi búzát takarítottak be, 
mást nem vetettek. Az 520 hektár-
nyi területen a termésátlag 5,5-6 
tonna volt. Az aratási időszak alatti 
esőzések miatt többször kellett a 
reggeli vágásokat szárítani. A búza 
minősége a közepesnél jobb. A ler-
melőszövetekezel borsó termésé-
nek 3 tonnás átlaga volt idén. 

Fúvós s ikerek 
Kiemelkedő eredménnyel sze-

repeltek a Mohácsi Zeneiskola nö-
vendékei a június végén Kisújszál-
láson megrendezett Országos Kürt-
versenyen. A dombóvári dél-du-
nántúli selejtezőről 4 növendék ju-
tott döntőbe. Nagy Zoltán a 3. kor-
csoportban, Pál Zoltán pedig az el-
sőben szerzett kiemelt első helye-
zést, ami 2000 Ft-os különdíjjal 
járt. A versenyen összesen 7 ilyen 
kiemelt különdíjat adtak ki. Taná-
ruk Dobos József a legjobb felké-
szítő tanárnak járó különdíjat ka-
pott, míg Horesnyi Orsolya a leg-
jobb zongorakísérő különdíját 
nyerte el. 

D a j k a k c p z ő 
Befejeződött a dajkaképző tan-

folyam a Művelődési Központban. 
Július 6-7-én 47-en teltek sikeres 
vizsgát Mohács és körzeti óvodái-
nak dadusai közül. A vizsgázók kö-
zül jópáran kiváló eredményük 
alapján kiemelt minősítésű okleve-
let kapnak. Igény szerint az ősz fo-

lyamán a Műv. Központ a tanfolya-
mot újra megszervezi. 

Szabad időspor t Egyesület 
Összefogtak a szőlőhegyi üdü-

lőövezet lakói, nyaraló és szőlőtu-
lajdonosai és lejárót építettek a Du-
nára a Kék Kereszttől pár méterre. 
Megtisztítottak a parton kb 2400 m 
teriiletet, tervezik napozó és kikötő 
stég építését, szeretnének beállítani 
egy csónakot az emberek átszállítá-
sa céljából a túlsó homokos, stran-
dolásra alkalmas partszakaszra. 
Építenének egy tároló helyiséget és 
WC-ket. Felvettek már egy gond-
nokot is. Távlati céljaik megvalósí-
tására megalakították a Szabadidő-
sport Egyesületet, melynek hivata-
los bejegyzése folyamatban van. 
Eddigi munkájuk értéke kb. fél mil-
lió forint. Céljaik megvalósításá-
hoz kérték az önkormányzattól a 
terület használatának és az épület 
elkészítésének engedélyezését. 

Veszélyes útkereszteződések 
Nagyon veszélyes a kikanya-

rodás balra a Park utcából a Liszt 
Ferenc utcára. A járda és az úttest 
közötti sövénytől abszolút nem le-
het kilátni. Ugyanez a helyzet a 
Tomori utcából a Főutcára való ki-
kanyarodásnál, mert az utóbbi idő-
ben rendszeresen egy alkalmi rek-
lámtábla akadályozza a kilátást. 

Szegény a lap í tványok 
A képviselőtestület júl. 6-i ülé-

sén hallgatta meg 3 saját kezdemé-
nyezésű alapítványa kuratóriumá-
nak beszámolóját. Ezekből kide-
rült, hogy az elmúlt évben alig, 
vagy éppenséggel egyáltalán nem 
csordogált a pénz a jótékony célú 
alapítványok számlájára. A Mohá-
csért Alapítvány idén 218.029 Ft-ot 
osztott fel, számláján 397.015 Ft 

van, befizetés idén még nem volt. 
A Jószolgálat Alapítvány számlá-
ján 74.871 Ft van, befizetés idén 
nem történt. 

A Közbiztonságért Alapítvány 
számláján jelenleg 322.852 Ft van. 
Kifizetés eddig még nem történt, a 
pénzt tartalékolják riasztórendszer 
felszerelésére a Rendőrkapitánysá-
gon. 

felbívás 
Kárpótlási jegy termőföldtu-

lajdon megszerzésére 
Tájékoztatjuk a lakosságot, 

hogy ha a kárpótlásra jogosult az őt 
megillető kárpótlási jegyért termő-
földet kíván szerezni, ezt az igényét 
a megszerezni kívánt föld fekvése 
szerinti polgármesteri hivatalnál 
jelentheti be az alábbi időpontokig: 

1./ Első kárpótlási törvény 
alapján kárpótlásra jogosult 1992. 
augusztus 15-ig 

2./ Második kárpótlási törvény 
alapján kárpótlásra jogosult 1992. 
október 5-ig 

3./ Harmadik kárpótlási tör-
vény alapján kárpótlásra jogosul-
tak 1992. október 30-ig. 

A kárpótlási kérelem a Kárren-
dezési és Kárpótlási Hivatal által 
rendszeresített nyomtatványon ad-
ható be, amely beszerezhető a pos-
tahivatalban. 

A Kárrendezési Hivatal a ké-
relmeket soron kívül, de legkésőbb 
60 napon belül elbírálja. 

A kérelmek feladhatók postán 
a Polgármesteri Hivatal címére 
(Mohács, Széchenyi tér 1.) vagy 
személyesen a hivatal 18.sz. irodá-
jában. 

II. világháborúban ele-
settek felkutatása 
Mohács Város Képviselőtes-
tülete a város 900 éves évfor-
dulójának tiszteletére a világ-
háborús emlékműre felvéseti 
a II. világháborúban elesett 
hősök és áldozatok nevét. Ez-
úton tájékoztatjuk az elesettek 
és eltűntek hozzátartozóit e le-
hetőségről. 1992. augusztus 

31-ig az alábbi adatok meg-
adását kérjük: elhúnyt neve, 
születési ideje, hol és mikor 
halt meg, illetve tűnt el, a be-
jelentő neve, lakcíme. Beje-
lentést lehet tenni személye-
sen a polgármesteri hivatal 
emelet 15. sz. irodájában, le-
vélben a hivatal címére (7700 
Mohács, Széchenyi tér 1.). Az 
emlékműre 1993. május 15-ig 
kerülnek fel a nevek. 

Utazások Erdélyben 
A különböző építészeti ha-

gyományokat a mai napig is őr-
zők közé tartoznak a székelyek 
lakta vidéken fából készült 
díszes kapuk. 

Városunkban is található, 
ha időnk engedi látogassunk el 
a mohácsi Fűzfa utcába, ahol 
megtekintehtjük Túróczi Fe-
renc erdőmérnök által faragott 
székelykaput. 

A kaput másfél évig készí-
tette, anyaga tölgyfa, zsindelye 
fűzfából készült. A kapu telje-
sen saját munkája, az ihletet 

egyetemista társai elbeszélésé-
ből kapta. 

„Utazások erdélyben" cí-
mű útikönyv az erdélyi műem-
lékek közül az erődtemplo-
mok, a székelykapuk és román 
fatemplomok készítőiről, az er-
dei emberek fejlett művészté-
ről ad ismeretanyagot. 

A székelykapu faragója ta-
lán arra is gondolt, hogy az er-
dők termékeit faragísos művé-
szettel is tisztelni lehet, hagyo-
mányőrző módon. 

Csanád i 

Hozzászólás 

, A Szovjet hősi emlékmű 
sorsa" c. cikkében K.P. azt írja, 
hogy „Grain Ferenc képviselő úr 
Nepomuki Szent János szobrát 
helyezné a talapzatra, így őrköd-
hetne a szent a vízenjárók felett." 

Egykori írásomban „vissza-
helyezésről" írtam, mert a Szent 
János utcának nevet adó szent 
szobra az utca elején lévő, Dunára 
nyitott térségen állt több, mint 
másfélszáz évig — amíg a szovjet 
obeliszket oda nem állították a 
helyére. A talapzat csak kiemelné' 
a szobrot, amely a Duna-sétány 
felemelésével úgyis veszített vol-
na jelentőségéből. 

Az „építészekkel" azért nem 
érthetek egyet, mert más egy han-
gulati elemekre hivatkozó indok-
lás, mely szerint „a Kisfaludy tér 
intim hangulata jobban megfelel 
e barokk remekműnek", és meg-
int más a korabeli szakralitásból 
eredő lokális indoklás, mely sze-
rint a Nepomuki szobrokat min-
dig és mindenütt a folyóvizek 
szabad partjain helyezték el, és 
nem épületek közé, csak azért, 
mert ott jobban mutatna. 

Grain Ferenc 

'.,;.• Fou. 
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Horgásztábor a Kettős-Körös partján 

Amondó vagyok... 

Tizedik alkalommal szer-
vezte meg a mohácsi Bartók 
Béla Művelődési Központ a 
Horgászegyesület támogatásá-
val az ifjúsági és gyermek hor-
gásztábort. Idén Békés-Dánfo-
kon vert tábort a lelkes csapat. 
A felnőtt kisérőkkel együtt kö-
zel harmincan indultak hajna-
lonta és esténként támadásra a 
halak ellen. Négy faházban lak-
tunk 2 és 3 ágyas szobákban, 
igazán kényelmesen. Ez a dán-
foki ifjúsági tábor hatalmas te-
rületen fekszik a Körös töltése 

es a vízállás, így a szintkülönb-
ség 4 méter körüli volt ottjár-
tunkkor. 

A tábor programjában sze-
repelt még városnéző séta mú-
zeumlátogatással, vízirendé-
szeti előadás, focimeccs, renge-
teg strandolás, horgászati ver-
senyek, szalonna- és halsütés 
nyárson, video programok és 
foci EB döntő, az utolsó estén 
halászléfőzés, és az utolsó haj-
nalon kishalfogó verseny. 

A horgászás eredményéről 
annyit, hogy csak kellett ven-

tek belépődíja: 100 Ft. 
Azt hiszem nyugodtan ki lehet jelenteni, 

hogy ilyen kivitelű klub, szórakozóhely nincs a 
környéken. 

Graffiti — ahogy már írtam — azt jelenti: 
falrajz. S tényleg: a falak telerajzolva. 

... Most a Kedves Olvasó elképzel egy 
össze-vissza firkált falat?! Ne tegye! Ez a klub 
nem ilyen. Szigeti András és Bencze Tamás 
munkája I. osztályú — first class! ízléses, reme-
kül kivitelezett. 

Felesleges lenne felsorolnom mi minden van 
a falakra festve, a leírás nem tudja visszaadni a 
látványt. 

Én ajánlom mindenkinek, hogyha újat és 
érdekeset akar látni, menjen el a Graffitibe! Ami 
a külalakot illeti nem fog csalódni. S reméljük, 
hogy a „tartalom" sem marad majd el ettől, s 
közkedvelt szórakozóhellyé válik a Graffiti. 

— VR — 

előfizetési díjat, hogy ilyesmit lásson? S ennek 
szünetében mind több reklámot, s mindig ugyan-
azokat? Ha ez nem elég, végkimerülésig kerek-
asztal-beszélgetéseket, a kedves néző pedig vá-
laszthat, hogy mindezeket az egyes, vagy a kettes 
csatornán kívánja-e látni? Sokszor éjszakába 
nyúlóan kezdődnek igényes, vagy szórakoztató 
műsorok. Ha néha kiböjtölök egyet, hogy meg-
nézhessem, és reggel nem tudok a szokott időben 
felkelni, a második erős kávénál arra gondolok: 
ha ez túl gyakran van, hogy dolgoznak másnap 
az emberek? S rögtön fogadalmat teszek: hétköz-
ben nem engedélyezek magamnak ilyesmit. 
Szinte hallom a kérdést: kit érdekel? - Tényleg, 
kit? 

De szálljunk egy nagy hajóról egy szerény 
kicsire még a sajtó vizein. Volt mohácsi újság, 
aztán elhalt, most újra van. Akadtak hibák, talál-
gatások, és acsarkodások is. De a szándék, a 
gondolat talán jóindulatú volt. Néhány ember 
éjszakákba nyúló munkával dolgozta fel az iro-
mányokat, végezte a szerkesztést. Ne felejtsük 
el, hogy amatőrök voltak valamennyien, hiszen 
a „profik" megfizethetetlenek lettek volna és egy 
kivűlről jött ember nem lát egy mohácsi szemé-
vel. Hogy emberileg ki hol hibázott, ki kivel volt 
elégedetlen, már más kérdés és levonhatók a 
konzekvenciák. 

Új nevet, új gazdát kapott a mohácsi újság és 
újra megmérettetés előtt áll. Bízzunk benne, 
hogy újjászületés ez, az Olvasó kegyes és követ-
kezetes lesz, és mindenkit ennek a szeretnivaló 
kis városnak az ügye érdekel majd igazán. Úgy 
kívánatos, hogy városunknak és vonzáskörzeté-
nek élete elevenedjék meg lapjain, legyen benne 
derű is, és mindig őszinteség... Annyi baj és gond 
között keressük a jót, a nemeset és ne szégyell-
jünk emberek maradni minden körülmény kö-
zött. 

Amondó vagyok, még sok mindenről kellene 
beszélni, s örülnék, ha szóforgácsaim gondolato-
kat ébresztenének, mert folytatni szeretném. 

M.Nyirek Judit 

szépíteni. 
Sajnos most olyan dolgok jöttek közbe, hogy 

abba kell hagynom. Elószöris eladó a ház, tata-
rozni kéne a helyiséget. így nem dolgozhatom, a 
Köjál büntet, ha így maradok. Mellette kiújultak 
a visszereim, 2 hónapja gyógyszert szedek. Az 
összes adó módosítások, adatkérések, sztk jog-
szabály változások mind hozzásegítettek a dön-
tésemhez. Ma már a mellékfoglalkozásra is 
ugyanazok a szabályok vonatkoznak, mintha fő-
állásban csinálnám. Elfáradtam. Árat is emelnem 
kellett volna, ha folytatom. Háromszorosára a 
jelenleginek, s elgondolkodtató, hogy egy gye-
rekfrizuráért, amit 3-4 perc alatt meg lehet csi-
nálni, 74 forintot elkéijek. Ezt nem tartom tisz-
tességesnek. Vannak 2-3 és többgyerekes csalá-
dok is. Korábban méltányossági alapon kedvez-
ményeket kaptam, lehet, hogy most is van, de 
nincs energiám utánajárni. 

Fáj a szívem persze. Egyelőre nem gondol-
kodom folytatáson, de más megoldással nem 
tartom kizártnak később, ha újra lesz rá erőm. 

Köveskuti 

gulatban, kissé fáradtan június 
30-án este 6-kor landolt a Mű-
velődési Ház előtt. 

Befejezésül csemegézzünk 
a szellemi vetélkedő kérdéseire 
adott „aranyküpésekból".: 
Melyik hal hasürege fekete? 

— dürgencs 
Ismertesd a ponty és a csuka 
ívási idejét. 

— este 
Hány kiló kősüllőt foghatsz 1 
napon? 

— egyet se 

Azt jelenti: falrajz, irka-firka. 
Július 3-án Mohácson megnyílt a Graffiti-

klub (a volt „Temaforg" diszkont helyén). 
Somos Zsolt a klub tulajdonosa elmondta, 

hogy már egy éve készül valami újat létrehozni 
itt a városban. Újat, ami a fiatalok szórakozási 
lehetőségeit bővíti. Először Rock-Caféra gon-
dolt, de arra nem talált megfelelő helyet. A volt 
diszkont áruház pedig nagyobb volumenű szóra-
kozóhelynek alkalmas. Az átalakítást, kifestést 2 
és fél hét (!) alatt végezték. Ide bárki elmehet 
szórakozni, minden nap nyitva van a klub estétől 
hajnalig. 

Egyelőre pénteken és szombaton disco van, 
a hét többi napján rock-zene, keddenként kon-
certek. Ezen kívül biliárd asztalok, s egy-két 
játékautomata várja a kikapcsolódni vágyókat. 

A klubba mindenkit szeretettel várnak, kor-
ra, s nemre való tekintet nélkül, akár egy italra 
beülni, zenét hallgatni ingyen. Adiscók, koncer-

mellett. Egyikoldalát félkörben 
a folyó vizénél folyamatosan 
táplált tó és csatorna határolja, 
a gyerekek főleg ebben hor-
gásztak. Ugyanis ez a víz állító-
lag intenzíven telepített. Állító-
lag, mert mi ezt nem nagyon 
tapasztaltuk. így aztán a máso-
dik nap után a társaság két rész-
re szakadt: a kisebbek a tábor 
tavában, a nagyobbak a folyón 
kísérleteztek. Pontosan a tábor 
mellett a folyón duzzasztómű 
szabályozza a vizet, az objek-
tum mögötti zuhatagos, erős 
sodrású víz kitűnő lelőhelye a 
rablóhalaknak, és bosszantó 
vesztőhelye a villantóknak, 
twistereknek, s más pergető 
szerszámoknak. Ugyanis mint-
egy 100 méteres szakaszon 

A verseny 

nünk 6 kg pontyot a búcsúha-
lászlébe. 

Nézzük mit fogtak a gyere-
kek: egy szép tükörponttyal ifj. 
Köveskuti Péter dicsekedhet 
(1,4 kg), a balint Antal Zoli fog-
ta, a törpeharcsa specialista 
Jaksics Jancsi volt, aki egy do-
molykót is elcsípett, a legtöbb 
twistért beszakító Kovács Zoli 
méretes süllőnek örülhetett, s 
persze azért akadt egy-két ká-
rász és pár kiló keszeg is. Le-
szögezhetjük azonban, hogy a 
Körösvidék sem olyan gazdag 
halban, ahogy reklámozzák. 

A horgásztábor összetett 
versenye elméleti vetélkedő-
ből, barkácsolásból, célbado-
básból, s a már említett hal fogó 
versenyből állt. A győztesek: 1. 

Miért szükséges a tilalmi idő? 
— mert a halak pihennek 

Sorold fel a hal testének fő ré-
szeit. 

— szem, száj, pikej 
Sorold fel a horog részeit. 

— lyuk, hegy, forma 
Mely orsók nem csavarják a 
zsinórt? 

— koporsók 
Sorold fel a horgász által hasz-
nálható hálókat. 

— varsa hálók, húzó háló, 
dobó háló 
Hová rakja ikráit a szivárvá-
nyos ökle? 

— kövekre, nem tudom 
Milyen eszközzel horgászhat a 
gyermekjegyes horgász? 

— kukac 

Mindenféle gondolat ágaskodik, lökdösődik 
a fejemben, - ki kellene mondani, le kellene írni. 
Amondó vagyok, beszéljünk néhány dologról, 
amelyekről talán érdemes szólni. Lehet, hogy 
szubjektívek, lehet, hogy nem foglalkoztatnak 
mindenkit, s a pusztába kiáltott szó sorsára jut-
nak. A papír türelmes, ha a hátára írnak, de a 
civilizáció édes-átkos terhe alatt görnyedő ember 
bizony türelmetlen, elégedetlenkedő, nem egy-
formán reagál a történésekre. Milyen zaklatott 
világban élünk! Közelebb-távolabb háborúk dúl-
nak, s ahol nem dörögnek fegyverek, ott belvi-
szályok sújtanak. Lyukas az ózonpajzs, aszály és 
özönvíz sújt bennünket. Éberek halnak százával 
országutakon, kisgyerekek éheznek. Egyre több 
a szegény, létminimum alatt élő állampolgár. 
Munkanélküliség, létbizonytalanság ütötte föl 
fejét. Pesszimista nézőpont, de sajnos ezek való-
ságos tények. Nem ment egyszerűen a rend-
szerváltás, a gyökereket kitépik, mások éltetni 
akarják... Katolikus állapot! 

Az agyoncsépelt média-háború már-már ko-
mikus és az emberek többsége közönyössé vált, 
mondhatni. Ezt bizonyítják a többszöri kiírásra 
kényszerülő időközi választások is. Álmosan, de 
kíváncsi na várom este későn a televízió elnöké-
nek „tetemrehívását". Próbálok egyéni véle-
ményt alkotni, ami nem húz senkihez és semmi-
hez. De mi itt az igazság? Órákon át mérkőznek 
intelligens emberek (vagy annak tartottak) és 
nyilakat szegeznek egymásnak. Később a rádió-
ban hallom, hogy az Állami Számvevőszék elnö-
ke csak arra várt, hogy meghallgassák, de nem 
voltak kíváncsiak rá. Nem tudnék dönteni, mivel 
a néző csak látszólag beavatott, de korántsem tud 
eleget. Nyilvánvalóan vannak hibák, de hogy 
segít-e ezeken ez a kínos rendezvény, nem va-
gyok biztos benne. Azt viszont látom, hogy az 
elnök higgadt eleganciával, nyugalmát megőriz-
ve válaszolgat, idegállapotára egyre nehezebben 
érthető beszédéből lehet legfeljebb csak követ-
keztetni. Erről viszonyt nem tehet, bárhogy föl-
sejlik a kitűnő humorista paródiája, valahogy 
most nem kíván az ember nevetni. Vajon a sok-
sok tévé-néző azért fizeti-e az egyre magasodó 

Miért zárt be a 
gyermekfodrászat? 

energiatörő kövezés keseríti 
meg a horgászok életét. A duz-
zasztóművet a tábori progra-
mok keretében bemutatták a 
mohácsi társaságnak, talán 
egyikünk sem látott még akkora 
fogaskerekeket, mint amivel a 
zsilipelést végzik. A berende-
zés kezelője elmondta, hogy je-
lenleg a felső szakaszt állandó 
4Ó0 m-es szinten kell tartania, 
± 5 cm a megengedhető ingado-
zás, s az alsó szakaszon 80 cm-

A legnagyobb hal 

Pásztor Géza, 2. Koch Norbert 
(Sásd), 3. Bártfai Árpád, 4. Kö-
veskuti Péter, 5. Sárosdi Péter 
(Nagykozár), 6. Jaksics János, 
7. Antal Zoltán (Somberek). A 
díjakat (peremorsó, spiccbot, 
merítóháló, kishalfogó háló, 
hal tartó szák, úszókészlet, hal-
mérleg) a mohácsi Blinker Hor-
gászbolt ajánlotta fel. Minden 
gyerek kapott ajándékot, s min-
den egyedi verseny nyertese ju-
talmazva lett. A csapat jó han-

Egy napon legfeljebb hány da-
rab halat foghat az ifihorgász? 

—10-15 
Általában folyó vagy állóvízen 
használsz finomabb szerelé-
ket? 

— igen 
Soroljál fel legalább 3 horgász-
könyv címet. 

— 40-40 horgász 

Köveskuti Péter 

„Megszűnt" felirat tudatja velünk, hogy a 
népszerű és olcsó és egyetlen gyerekfodrászat a 
Szentháromság utcában többé nem fogad vendé-
get. 

Czimer Zoltánnét, mindannyiunk Kati néni-
jét kérdeztem döntése okairól: 

— Az országban is kevés ilyen üzlet van, 
Mohácson valóban az egyetlen volt. Kény-
szerből alakult ez így annak idején. Allergiás 
voltam vegyszerre, illóanyagokra, ott kellett 
hagynom az akkori helyem a fodrászatban, s az 
orvosok szerint 10-15 év múlva tudtam volna 
visszamenni a szakmámba. Ma már tudom, hogy 
ez nem igaz. Köztudott, hogy ha valaki a mi 
szakmánkból hosszabb időre kiesik - mondjuk 
szülés vagy betegség miatt - akkor előröl kell 
kezdeni ha visszamegy, mert elveszti a kuncsaft-
jait. Ezért kezdtem új dologgal 12 évvel ezelőtt, 
akkor határoztam el, hogy a gyerekeket fogom 
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Suevia-Danubia 

Stiftungsfest zu (Pfingsten 
Dass Gleichgesinnte sich zusammenschlies-

sen, um ihre Interessen wirkungsvoller durchzu-
setzen zu können, ist nicht ungewöhnlich. Ende 
des 19-ten Jh. schlössen sich die ersten katholis-
chen deutschen Studenten in Form einer Studen-
tenverbindung zusammen. Ihr Ziel war — im 
Gegensatz zu anderen Studentenverbindungen, 
die gesellschaftspolitisch ziemlich engagiert 
bestimmte politische Richtlinien verfolgten — 
die für sie immerwährende Werte des katholis-
chen Glaubens und die Treue zum Vaterland auf 
die eigene Fahne zu schreiben. 

Eine geschlossene Representation dieser 
Ideen war in jener Zeit in Deutschland unbedingt 
notwendig, da als „staatstragende" Religion der 
Protestantismus galt, sein Einfluss war de-
mentsprechend in den Augen der Katholiken 
überwältigend. 

Heutzutage erleben wir eine Renessance der 
Neugründungen diverser Organisationen in Un-
garn. Die dominierende Rolle bei diesem Pro-
zess, Representation politischer, kultureller etc. 
Interessen, fällt, wie überall, den verschiedenen 
Parteien zu. Aufgrund ihrer Organisation sind sie 
jedoch unfähig, alle Wünsche der Bevölkerung 
in berechtigtem МаЗе zu befriedigen. Die Grün-
dungen kleiner Interessengruppen, die „Aufba-
uarbeit von unten" ist unerlässlich für politis-
che, gesellschaftliche usw. Randgruppen, die 
sich erfolgreich entfalten wollen. 

Die Akademische Verbindung Suevia-Da-
nubia ist ein Zusammenschluss katholischer do-
nauschwäbischer Studenten, die ihr privates 
bzw. gesellschaftliches Leben nach der Lebensf-
reundschaft richten. Solche Lebensideale waren 
vor dem II. Weltkrieg auch der ungarischen Be-
völkerung nicht fremd — auch sie hatte nach den 
gleichen Prinzipien organisierte Studentenverb-
indungen. Das Wiedererwachen solcher Verbin-
dungen an den ungarischen Universitäten wäre 
besonders begrüssenswert. 

Das aktive Erleben unserer Ideale verlangt 
eine intensive Persönlichkeitsbildung. Dies er-
fordert eine Beschränkung der Anzahl der Mitg-
lieder. Lebensfreundschaft, Persönlichkeitsbil-
dung und erfolgreiche Auseinandersetzungen 
mit unseren Idealen lassen sich in einem kleine-
ren Kreise erfolgreicher durchsetzen, als in einer 
Massenorganisation. 

Obwohl Suevia-Danubia parteipolitisch we-
itgehend neutral ist, vertritt sie durch ihre Prin-
zipien auch in der parteipolitischen Landschaft 
klare Positionen. Insofern ist ihre Existenzbe-
rechtigung, ähnlich wie auch aller anderen ähn-
lichen Organisationen, vorhanden. 

Suevia-Danubia feierte von 5-7 Juni 1992 
ihr erstes Stiftungsfest. Mehr als fünfzig Far-
benstudenten aus der Bundesrepublik und aus 
Österreich besuchten sie aus diesem Anlass. Als 
Auftakt wurde für die Gäste eine Kellerparty in 
Vokany organisiert, die neben dem guten Wein 
auch die donauschwäbische Heiterkeit nicht ver-
missen musste. Ihre Spuren konnten im Wohl-
befinden der Beteiligten erst nach einem lOstün-
digen Schlafen ausradiert werden. Einer Stadt-
rundfahrt in Fünfkirchen folgte am Samstag, 
dem 6. Juni der Festball in der Aula der Mohats-
cher Fachmittelschule „Marek". 

Die Veranstaltung begann mit einer Podium-
diskussion über die Vergangenheit und Zukunft 
der Donauschwaben. Aussiedlung und Vertrei-
bung waren die Schwerpunkte der von Herrn 
Franz Wesinger, dem Vorsitzenden des St. Ger-
hardswerkes in Deutschland gehaltenen Einfüh-
rung. Die Tragik und Resignation der Vergan-
genheit wurde durch die optimistische aber den-
noch realistische Lagenschilderung von Herrn 
Franz Kolbach, dem Vorsitzenden des Vereins 
der Deutschen in Mohatsch in Schatten gestellt. 
Ahnlich äusserte sich der Bürgermeister der Ge-
meinde Boschok (Palotabozsok), Herr Josef 
Schütz. Zum Schluss berichtete der Bürgermeis-
ter unserer Heimatstadt Mohatsch über die 
schwierige Lage der kroatischen Flüchtlinge. Ei-
ne unserer Stadt würdige Atmosphäre zauberten 
im Weiteren die kleinen Volkstänzer unter der 
Leitung von Herrn Stipo Filakovity, sowie die 
Jugendkapelle Asterix hervor. 

Der Sonntag bedeutete gleichzeitig den Hö-
hepunkt und das Ende des Stiftungsfestes. Um 
15 Uhr feierten alle Farbenstudenten mit den 
Boschokern und ihren Gästen die Heilige Messe, 
die von Seiner Eminenz Bischof Michael Mayer 
gelesen wurde. Das darauffolgende Kulturprog-
ramm, das im Rahmen einer Studentischen 
Festkneif« gefeiert wurde, beeindruckte sowohl 
die Studenten als auch die ältere Generation. 
Wenn man bedenkt, dass am gleichen Tag die 
Akademische Verbindung Suevia-Danubia ihr 
1. Stiftungsfest, das St. Gerhardswerk sein 1. 
Gründungsfest, die Gemeinde Boschok ihr 
Dorffest und die Studentenverbindung Suevia 
Graz ihr 47. Stiftungsfest feierte, sollte die Über-
länge des Kulturprogramms verziehen werden. 

Ein erfolgreiches Stiftungsfest, und das war 
es zweifellos, stellt Suevia-Danubia jedoch vor 
härtere Aufgaben: noch bewussteres Bekennen 
zu den Prinzipien und eine noch effektivere Ar-
beit in der Öffentlichkeit. 

S 
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A Mohácsi Ugar 
Ha ránézek a Korona Szállóval szembeni üres telekre Ady 

verse jut eszembe. „Elvadult táj", „dudva, muhar", „Ezt a vad 
mezőt ismerem", ez a mohácsi ugar. „Heji égig-nyúló giz-gazak", 
hát nem lesz itt semmi? Ez már a város csúfja, a város központjá-
ban. Nincs már egy év és itt fog állni az új, Európában is egyedül-
álló Szentháromság szobor. Kérdezem én, ha ide épül valami a 
900 éves évfordulóra, mi kor kell azt elkezdeni, hogy legyen belőle 
valami? 

Szánalmas WC-helyzet 
Jártak már a Szepessy parkban, vagy a promenádon a rendőr-

ség melletti nyilvános vécékben? Hát ne is menjenek, ha nem 
akarnak rosszul lenni. Idegennyelven is olvasható a felirat, hogy 
mi is található a kis házikókban, sőt közlekedési tábla is jelzi. Az 
Isten mentsen meg bennünket, hogy oda egy külföldi túrista 
bemenjen. Ezekre még a Klotyó elnevezés is szuperlaü'vusz. No 
és az új. Hát az megfelelne. Ha nyitva lenne. Este 6 után, mikor 
nyáron megindul a nép a korzón, mikor pezseg az élet, ott már ne 
is próbálkozzunk. A hétvégekről nem is beszélve! 

Grandiózus kikötő tervek 
Csak hallgatom, meg olvasom az elképzeléseket kikötőkről, 

melyek a Majna-Rajna-Duna hajózó út megnyitásával épülnének 
Mohácson. A folyamkavics kirakó, osztályozó és betonelemgyár 
tervéről, elképzelt helyéről is hallottam már. Ez mind szép, de 
gondolt-e valaki a partmenti fákra. Mert jóformán már ott tartunk, 
hogy ha valaki elhatározza, hogy ő valahol árut fog kirakni, akkor 
letarolja a partot 50-100 méteres szakaszon. Meg lehet nézni a 
foghíjakat hajóról vagy csónakról. Ugye azt senki sem altatja, 
hogy a Csele Patak torkolatától a Sokac révig famentes legyen a 
Duna jobb partja! 

kápé 

Ha melege van, mit tegyen? 
Csakis Belló fagyit egyen! 
Megszűnik a nap meleg heve, 
Csodás lesz a közérzete. 

Olasz 
fagylalt-különlegessé-

gekkel vátja Önt 
a „Belló"! 

Most már 
a Felszabadulás lakóte-
lepen is, a „Csobogó"-

val szemben! 

Hajoavatas 
Jelentős esemény színhelye volt július 2-án 

délután a Csónakház. Zászlófelvonás kíséreté-
ben ünnepélyes keretek között hajóavatóra ke-
rült sor. 

Theodor Zens a pécsi német konzulátus fő-
konzuljának segítségével első ízben került sor 
ilyen kezdeményezésre. A müncheni székhelyű 

megrendezésre kerülő Országos Bajnokságon. 
Ö volt a májusi városi ált. iskolások közötti 
verseny győztese, majd Budapesten a Caola-
Hungaris Kupán ezüstérmet szerzett. 

A szegedi Országos Bajnokság júl. 16-tól 
19-ig kerül lebonyolításra, ezen 20 fővel képvi-
selik a mohácsiak a szakosztályt. A sikeres sze-

„Gienger" Kft tulajdonosa Hanz Wippis úr 700 
márkát küldött ajándékba hajóvásárlásra. 

Theodor Zens lassan már 2 éve kapcsolatban 
áll a mohácsi evezősökkel és szabadidejében ő 
maga is szívesen hajóba ül és velük együtt evez. 
Az új „Gienger" névre keresztelt hajóban elő-
ször Fejér János fog versenyezni a Szegeden 

replés érdekében 2 nappal előbb elutaznak a 
verseny színhelyére. A szülők anyagi támogatá-
sát ezúton köszöni meg Lakatos Tamás edző, és 
reméli, hogy az eddigi szponzorok a Mohácsi 
Vasöntöde, Mayer Nyomda, német konzul, Cse-
le Tranzit Kft, Gienger Kft mellett további új 
segítő partnerek jelentkezésére számíthatnak. 

Hagyományőrző cigány 
táncegyüttes 

Nyaralás Sellyén 
Egy hetet töltött nagyon 

szép környezetben 27 általános 
iskolás tanuló Sellyén. Olyan 
cigánytanulók, akik a Petrovics 
Imre vezette hagyományőrző 
táncegyüttes tagjai, vagy mint 
leendő tagjai is. Ennek megfe-
lelően nem maradhatott ki a 
tánc, az ének és a zene sem. 
Hogy milyen jó volt a hangulat 
arra bizonyságul: Búcsúzáskor 
a tábor szomszédságában élő 
néni így köszönt el: „Kár, hogy 
elmennek, olyan jó volt az 
ének, meg a zene..., Mikor jön-
nek újra?" 

A táborozás, a kezdeti iz-
galmakat leszámítvat, jól sike-
rült. A program igen összetett 
volt. Rajzolás, festés, szövés-
gyöngyfűzés, Ki-mit-tud?, 
szellemi és ügyességi vetélke-
dők váltogatták egymást, de 
megfelelő idő volt a fürdésre és 
a sportos játékokra is. 

„A gyermekek táboroztatá-
sáért Alapítvány" segítségével 
a Belvárosi Ált. Iskola igazga-
tója Katona József készítette 
elő, kezdte meg a szervezést, 
amelybe később bevonta a B.B. 
Művelődési Központ munka-
társait és pedagógusokat is. A 
szervezés több szponzor segít-
ségével, és a Gyámügyi Hivatal 
anyagi támogatásával vált tel-
jessé, 

Az M TE autóbusza szállí-
totta a gyerekeket oda és vissza 
- ingyenesen -, a sellyei strand 
vendéglő vezetője biztosította a 
megfelelő ellátást, termé-
szetesen kedvezménnyel. 

Kedves látogatói is voltak a 
tábornak, többek között Sche-
idt Ferenc önkormányzati kép-
viselő, Nyúl László az MSZP 
mohácsi elnöke, akik nagy ér-
tékben hoztak ajándékot, játé-
kokat, könyveket. A tábor ven-
dége volt dr Puppi Józsefné, aki 

a gyöngyfűzés játszóházi fog-
lalkozást vezette. 

Bosnyák Mihály grafikus-
rajztanár, aki egy érdekes tus-
technikára tanította a gyereke-
ket. 

Természetesen Katona Jó-
zsef is meglátogatta a tábort. 

A hét végén pedig a Dunán-
túli Naplómunkatársai után Vi-
deo-felvétel is készült a gyere-
kek bemutatójáról, amelyet a 
helyi és a környékbeli kábelte-
levízió rövidesen be is mutat. 

A táborban töltött napokat 
szombaton hazafelé még egy 
siklósi várlátogatás „koronáz-
ta" meg, majd hazaérkezett a 
csoport. 

A nyári szünet után követ-
kezhet a sok-sok próba, hogy 
jövőre kész műsorral tudjon 
fellépni egy újabb táborban a 
csoport. 

F.Z. 

19-22/290 

8-15 h-ig. 

A mohácsi 
„Szőlőskert" Vendéglő 

(Bári út mellett.) 
házias ételekkel, olcsó árakkal, 

udvarias, gyors kiszolgálással váija 
vendégeit. 

Hétvégén zene, tánc. 
• ^ Jó szórakozást! 

^ - 1 Г 

Olasz 
és francia 
nyelv-tanítás 
vállalok. 

На olcsón, 
gyorsan és finomat enne, 

várja Önt a Gyorsbüfé 
a Gelkával szemben. 

* 

Változatos egytálételekkel állunk 
vendégeink rendelkezésére. __ 

J 
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Balesetek, ellenőrzések, rendőrségi hírek MŰSOROK 

Moziműsor 
Kossuth Filmszínház 

17-19. Ice Baby (színes amerikai) 
R.: David Kellog 
Fsz.: Vanilla Ice, 
Kristin Minter 

T.: A film főszereplője az énekes sztár, 
Vanilla Ice. A zenés motoros filmben 
Vanilla Johnnyt, a szabadon vándorló 
idegent alakítja, aki egy kis városba 
érkezik, ahol találkozik egy diáklány-
nyal, Kathyvel. A rossz fiú beleszeret 
a jó lányba, de némi meglepetéssel fel-
fedezik, hogy jóval több közös voná-
suk van, mint hinnék. 
20-23. Elemi ösztön (színes 

amerikai) 
Erotikus krimi, amelynek főszereplői 
Michael Douglas és Sharon Stone. 
Nick Curran a jobb napokat látott zsaru 
olyan bűnügybe keveredik, amelyben a 
felfokozott szexualitás kegyetlen gyil-
kossággal végződik. 
24-27. Állj, vagy lő a mamám! 

(színes amerikai) 
R.: Roger Spottiswood 
Fsz.: Sylvester Stallone, 
Estelle Getty 

T.: Tutti Bomowski, a mama törékeny 
kicsi asszony, New Yersey-ben lakik. 
Joe Bomowski, a fia, rendőrhadnagy, 
Los Angeles-ben él. Amikor a mama 
váratlan látogatásra Los Angelesbe ér-
kezik, véletlenül egy gyilkosság koro-
natanúja lesz, és belekeveredik egy ve-
szedelmes rendőrségi nyomozásba. Jó-
énak, ha akarja, ha nem új „partnere" 
van. 
28-30. Mindenki fogja a magáét 

(színes angol) 
31-02. Kitur-lak (színes amerikai) 

R.: Tom Ropelewski 
A rendezőnek igen rossz élményei le-
hetnek a vendégeket illetően, mert a 
Kitur-lak című filmjében legalább 
olyan szörnyetegnek ábrázolja a gyer-
mekkori társat, mint a saját édeshúgot, 

a legjobb-barát szomszédot, vagy ép- í 
pen az unokaöccsöL Mert a gyermek- Г 
kori társ felesége szörnyeteg (az б ked-
venc Girnyó nevű macskájáról már ne 
is beszéljünk), akit fekete nejlonzsák-
ba tekerve vagy ötször eltemetnek, en-
nek ellenére újra és újra feltámad és jön 
és tör és zúz és gyötör.... A hisztérikus 
„és milliommos" sógornő elviselhetet-
len. A szomszéd kisfiú merő kreativi-
tásból hatalmas fű-betűket ír a ház gye-
pére, amit főleg felülnézetből lehet jól 
elolvasni, de már a félemeleti ablakból 
is igen jól érvényesül a nemi aktusra 
való felhívás: Fuck off! ( A szótárban 
ne is tessék keresni, talán az angoltanár 
megmondja, mit jelent) Szóval, van 
poén bőven, csak bírja ki a kedves né-
ző. Különösen így nyári szezon elején 
kellemes ez a film, amikor ki-ki arra 
készül, hogy vendégül lássa városon a 
vidéki, vidéken a városi rokoni-

Hát csak tessék, tessék! Ötletet 
meríthetünk, mivel bosszanthatjuk a 
házigazdái de ahhoz is hogyan készít-
sük ki a kedves vendégel Hátha elta-
karodik a fenébe. Ha viszont galamb-
lelkűek vagyunk, akkor film közben 
büszkék lehetünk szelíd személyünk-
re, hogy bezzeg mi nem mérgelődnénk, 
ha nem húzza le a klotyót maga után az 
átutazó vendég, az sem zavar, ha leót-
varozzák az életművűnként dédelgetett 
otthonunkal Tény, hogy ki-ki megta-
lálhatja ebben a könnyű, humoros víg-
játékban a személyére szabott tanulsá-
got 

Kertmozi 
20-21. Farkasangyal (színes ameri-

kai) 
22-23. Az operaház fantomja (szí-

nes amerikai) 
27-29. Gálád Család (színes ameri-

kai) 
29-30. Leszámolás Kis Tokióban 

(színes amerikai) 

Művelődési Ház 
23-án 20 órakor a Kossuth Filmszín-

házban Gergely Róbert Show 
25-én 21 órától a Művelődési Házban 

Л ш ш Bá l 
Zene: Asterix 

25-én 19 órakor Székely Miklós or-
gonaművész hangversenye 
Műsor: 
J.S. Bach: c-moll prelúdium és 
fúga 

Anyakönyvi hírek 
Születtek: 

1992. május: Molnár Dávid, Mercz Kinga, 
Bolygó Dániel, Nyisztor Zsolt, Vörös Alexandra, 
Kovács Piroska Ildikó, Papp Gyöngyi, Wágner 
Alexandra, Moszbacher Balázs, Mikóczi Zoltán, 
Fehér Gyöngyvér, Halmai Réka 

június: Reichert Éva, Mostbacher Márk, Sal-
lai Richárd, Matkó Viktória, Tutti Anna, Teibert 
Annamária Zsuzsanna, Ruppert Dóra, Irikov Ta-
más, Kovács Evelin, Frischmann Dávid, Kovács 
Zoltán Győző, Demenescu László, Katona Krisz-
tina, Kiss Evelin, Kovács József 

Meghaltak: 
1992. május: Lederer Erasmus, Kiss István, 

Rebényi Lajos, Klopfer Jánosné Streng Teréz, 
Cvianov Gábor, Szikora János, Kiefer Jánosné 
Lippert Mária, Boda István János, Deák Ferenc, 
Ribli József, Magyari János, Balogh Lajos, Ké-
sics Antal, Tornai Béla, Rajcsok János, Kovács 
Dezsóné Török Julianna, Csekei Gyuláné Petrke 
Rozália 

június: Koczkás Jánosné Szécésnyi Mária, 
Balog Imréné Limpek Katalin, Bari Péterné Ala-
dics Katalin, Demhardt János, Schenk Mátyás, 
Gettó Pál, Zdráljevics István, Farkas Istvánné 
Martalics Katalin, Horváth Istvánné Götli Erzsé-
bet, Vincze Vilmos, Lipokatics Antalné Szajcsán 

Katalin, Schaffet Ádám, Magyari Györgyné Turi 
Julianna, Pécsi Ferencné Bakó Julianna, Kiss 
Pálné Lénárd Mária Ibolya, Lehel József, Bárdi 
János, Blandl Alajosné Leiszter Mária, Lénárt 
József, Kurcz Mária, Sarlós József, Cseke Imre, 
Horváth István, Martini Alajosné Beyer Erzsé-
bet, Rózsa Pálné Varga Rozália, Hamburger Mik-
lós, Trischler Károlyné Schippert Borbála, Édes 
János, Siófoki István, Szilas Károly, Kohl József-
né Aladics Erzsébet, Kiss Lászlóné Szabó Erzsé-
bet, Hunyadi Sándor, Kovács Istvánné Lakatos 
Terézia, Kakány Jánosné Tüske Katalin, Selmec-
zi Éva, Bozsa Józsefné Kovács Mária, Hartwein 
Gusztávné Csapó Katalin 

Házasságot kötöttek: 
Turi Zsófia és Hajdara Attila 

) 26-án 21 órától Siahadtéri Mixer-bal A. Guilmant: 5. szonáta 
a Fogadalmi templomban Belépő: 50,-Ft ( 26-án 21 órától Siahadtéri Mixer-bal A. Guilmant: 5. szonáta 
a Fogadalmi templomban Belépő: 50,-Ft 

Tudatom azokkal, aki ismer-
ték, hogy unokabátyám Dr. 

Kaspar Scheich (Scheich Gás-
pár), aki Mohácson érettségi-
zett 1940-ben, rövid és súlyos 
betegség után 1992. június 30-
án a németországi Göttingen-
ben elhúnyt. Kolbach F. 

I \ 

Lapunknak ebben a számá-
ban egy kicsit közelebbről fog-
lalkozunk a sokakat éreintő köz-
lekedési helyzettel. Mint köztu-
domású, az elmúlt hét végén or-
szágos közlekedési ellenőrzést 
tartottak. Mohácson és körzeté-
ben a járőrök több mint egyezer 
ellenőrzést végeztek. 

Sirok Istvánnal a közleke-
dési osztály vezetőjével a tapasz-
talatokról beszélgettünk. Alap-
vető kérdés, hogy ki és miért ren-
delte el ezt az egész országra ki-
teijedő közúti ellenőrzést? Mi-
lyenek voltak a helyi tapasz-
talatok? 
S.I.: Az ORFK által meghirdetett 
fokozott közúti ellenőrzésről van 
szó. Itt a rendőri állomány 70-80 
%-a vett részt. De rajtuk kívül a 
bűnügyiek és az igazgatásrendé-
szet is. Nálunk — bár őriznünk 
kell a menekülttáborokat is — 41 
fő vett részt. Elsődleges cél az 
átvezető utak ellenőrzése, a sza-
bálysértők kiszűrése, valamint a 
műszaki állapot ellenőrzése volt. 
Fokozottan figyeltük az egyéb, 
immár kötelező előírások betar-
tását. 

Ellenőriztük a rendszám nél-
küli közlekedőket is, mert jó tud-
ni, hogy elsejétől már nem lehet 
hatósági jelzés nélkül részt venni 
a forgalomban. Szerencsére az 
ilyen hibák nem voltak a körze-
tünkre jellemzőek Azt azért sze-
retném elmondani, hogy minden-
kinek tudnia kell: rendszám nél-
kül nem lehet közlekedni! 

Az akció során járőreink 
1119 járművet ellenőriztek. Ezek 
az ellenőrzések meghozták a kel-
lő hatásukat. A két nap alatt, (11-
12-én) 31 járművezető ellen tet-
tek feljelentést, ebből 10 műszaki 
hiba miatt (ide tartozik a gáz-
üzem, a kopott gumi, stb) lett fe-
lelősségre vonva. Összesen 89 
főt bírságoltak meg 25.400,-Ft 
értékben. Hat alkalommal került 
sor a hatósági jelzés elvételére, 

de 3 esetben ugyancsak el kellett 
járniuk az átírás elmulasztása mi-
att a járőreinknek. Itt ismét a 
rendszám levétele volt az eljárás 
alapja. Szeretném leszögezni, 
hogy az egész akció során 1 fő 
volt, akit ittas vezetésen értek, de 
sajnos volt olyan is, ugyancsak 1 
fő, akinek több mint 1 éve lejárt 
már az orvosi engedélye a jogo-
sítványban. 

Talán nem utolsó sorban kel-
lene megjegyezni az akcióval 
kapcsolatban azt a lényeges 
tényt, hogy két nap alatt, míg az 
akció tartott, közúti sérüléses 
baleset nem történt. Ugyanakkor 
sajnálatos az, hogy az ellenőrzés 
megkezdése előtt körzetünkben 
éppen egy ittas gépkocsivezető 
okozott súlyos balesetet Ebben 
az esetben vérvételre áltitották 
elő a járőrök. Ha már a balesetek-
nél tartunk, el kell mondanom, 
hogy volt súlyosnak nevezhető 
baleset is, ahol ketten sérültek 
súlyosan, míg volt könnyű sérült 
is. A balesetek kiváltó oka első-
sorban a nem az útviszonyoknak 
megfelelő sebesség megválasz-
tása volt Ehhez társult a gyakor-
latlanság, a rutintalanság. Mind-
ezek ellenére június hónapot si-
került eredményesen zárnunk, 
mivel igen kedvező a statiszti-
kánk. 

Mint az előző számban emlí-
tettem, elkészült az első félévi 
statisztikai összesítésünk. A bal-
esetek száma valamelyest emel-
kedett 48-ról 56-ra az 1991-es év 
hasonló időszakához képest A 
halálos balesetek esetében „tart-
juk" a szintet hiszen tavaly is, és 
most is 5-5 volt a halálos balese-
tek száma. Ami elgondolkodtató, 
hogy emelkedett a súlyos sérülé-
ses balesetek száma 19-ről 23-ra. 
Az elős félévben történt 56 bal-
esetből minden 7. okozó volt it-
tas. Ez a szám a körzetünket az 
első helyre hozta, mert máshol 

több volt az ittas vezető, aki bal-
esetet okozott. Úgy gondolom, 
hogy a járőreink fellépése, szigo-
rú ellenőrzése hozta ezt az ered-
ményt 

Nagyon fontos felhívni arra 
a figyelmet, mint már az előző 
számban is említettem, még min-
dig nincs engedélyezve a gázüze-
mű járművek használata. Talán 
el kellene gondolkodni a jármű-
vezetőknek azon, hogy a műsza-
ki kresz is műdosítva lett. Nem 
ártana, ha önszorgalomból ezzel 
is megismerkednének, de az sem 
ártana, ha a következő negyedév-
ben életbelépő közúti közleke-
dési szabálymódosításokkal is is-
merkednének. Elsősorban saját 
érdekükben, mert egy bizonyos 
türelmi idő után, amint a rendelet 
megjelenik, be kell tartatnunk 
minden gépjárművezetővel. Fon-
tos megemlítenem a zöldkártyát, 
amelyet minden műszaki vizsgán 
átjutó gépkocsinak a vezetője kö-
teles magánál tartani, még akkor 
is kérnie kell a bemérést, ha netán 
a műszaki vizsgáztatók ezt nem 
végzik el! 

A közlekedési jelzőlámpáról 
is szólnunk kell, mert köztudo-
mású, hogy több esetben napköz-
ben sárgán villog. Hogy ennek 
mi az oka, azt én nem tudom pon-
tosan, mert a lámpa üzemeltetése 
a Polgármesteri Hivatalhoz tarto-
zik. Elképzelhető, hogy takaré-
kosságból, vagy netán műszaki 
hiba miatt működik úgy, 
ahogy.... Mindenesetre minden 
gépjárművezetőnek tudnia kell, 
hogy a sárga villogó fény figye-
lemfelhívó arra, hogy egy közle-
kedési szempontból veszélyes 
kereszteződéshez érkezik. Ennek 
értelmében természetesen óvato-
san kell megközeb'teni az adott 
helyet. Legyen mindenki óvatos 
és körültekintő! 

Földes Zoltán 

Kézilabda élet Mohácson 
Tudom, hogy ezidőtájt a lab-

darúgás a sláger, éppen ezért, 
hogy egy kicsit felhívjam a mo-
hácsiak figyelmét, megnéztem, 
mi a helyzet a kézilabda terén 
városunkban. 

Ha valaki nem tudná: Mo-
hácsnak 2 kézilabda csapata van, 
egy női, és egy férfi. 

Oszlár Ferenccel beszélget-
tem, aki a lányok edzője és a fiúk 
csapatkapitánya. 
— Beszéljünk először а lányok-
ról! Hogyan állt össze a csapat, 
milyen bajnokságban indultatok, 
milyen eredménnyel vágeztetek, 
mik a terveitek? 
— Előzetesként annyit, hogy 
most indultunk először felnőtt 
megyei I. osztályban, eddig ifjú-
sági csapatunk volt. Tavaly nyá-
ron felvetődött az igény, hogy in-
duljunk a felnőtt bajnokságban. 
Megpróbáltuk. Tudtuk, hogy ke-
mény dió lesz, mert nagyon erós 
a baranyai mezőny. Az őszi idény 
kevésbé sikerült, a tanulópénzt 
meg kellett fizetnünk, főleg a ru-
tintalanság, tapasztalatlanság mi-
att. Utolsó előttiek lettünk. A ta-
vaszi idényre a felkészülés na-
gyon jól sikerült Résztvettünk a 
Tolna Kupán, ahol két NB-II-es 
csapat mögött a 3. helyet szerez-
tük meg — az egész tolnai me-
gyebajnokságot megvertük. A 
Komló Kupát — ugyancsak a fel-
készülési szakaszban — az idén 
is megnyertük. így indultunk ne-
ki a tavaszi idénynek. Remény-
kedtem, hogy sikerül előrébb lép-
nünk az őszi szerepléshez képest, 
habár 5 pont hátrányunk volt a 
minket megelőző csapattal szem-
ben. A tavaszi idény olyannyira 
jól sikerült, hogy egy helyet el-
őrébb léptünk. (Sőt! Egy siklósi 
meccsen múlott (18-17 oda), 
hogy nem 2 helyet javítottunk). 

Tehát 5. lett a csapat Nagyon 
örültünk, hogy sikerült ez az el-

őrelépés, meg vagyok elégedve a 
lányokkal. 

A szeptember elején kezdő-
dő új bajnokságra egy 5 napos 
edzőtáborral készülünk, és remé-
lem, hogy megint legalább egy 
helyet előre tudunk lépni, de 
őszintén megvallva én a dobogó-
ra várom a csapatot. 
— Problémák, gondok, támoga-
tás? 
— A legnagyobb gond, hogy ke-
vesen vagyunk. Egy-egy sérülés, 
hiányzás meghatározó lehet, nin-
csenek megfelelő helyettesítést 
nyújtó csereemberek. Most talán 
a PAC-ból jön hozzánk egy játé-
kos. Ami a támogatást illeti, az 
MTE-n keresztül mi is részesü-
lünk önkormányzati támogatás-
ban, ami úgy tűnik nekünk elég, 
ezen kívül a pártoló tagoktól is 
befolyik egy kis pénz. Van egy 
„Nova" nevezetű támogatónk, 
melytől egy hosszúújjú mezt kap-
tunk 

Mi örülünk minden segítség-
nek — különben sem főleg apénz 
számít, hanem az a lelkesedés, 
mellyel a lányok ehhez az egész-
hez hozzáállnak. Ha ez az akarás 
nem lenne, nem lenne csapat 
sem. 
—Térjünk rá a másik csapatra, a 
fiúkéra. Azt hallottam, hogy lehe-
tőségetek lenne NB-II-ben kézi-
labdázni. Igaz ez? 
— Igen. A bajnokságban a 2. he-
lyen végeztünk, ami még nem jo-
gosít arra, hogy az NB II-ben sze-
repeljünk, de az I. helyezett (Me-
csek SE) nem vállalta az NB Il-es 
szereplést, anyagi és egyéb okok-
ra hivatkozva. (A kézilabda NB-
II három csoportból áll, az ország 
területei szerint felosztva -VR-). 
Amikor ez kiderült, felvetődött, 
hogy helyettük a 2. helyezett csa-
pat menjen magasabb osztályba, 
tehát mi. Dehát az NB Il-re mi 
sem vagyunk felkészülve. 

Naponta kellene edzeni, 
sponzorokat még talán lehetne ta-
lálni, viszont a személyi feltéte-
lek nem adottak, és ha a színvo-
nalat nézzük és a játékosállo-
mányt, akkor sem vagyunk NB 
II-be valók. Nekem az a vélemé-
nyem, mint csapatkapitánynak, 
és NB I/B-t megjárt játékosnak, 
hogy ez nekünk nehéz, túl erős 
lenne. 

Az is elég feladat, hogy heti 
2 edzésre összejöjjünk és hétvé-
geken kiálljunk a megyei I. osz-
tályú meccsekre. 

Sajnos nem mindenki teszi 
meg azt, amit elvárnak tőle és a 
hozzáállással is néha baj van. 
Sajnos a csapat sincs úgy együtt, 
mint a lányoknál. Ott mindegyik 
lelkes, akar, nálunk megoszlik a 
csapat ilyen téren. (is). 

Azért remélem és tudom is, 
hogy mindkét csapat meg fogja 
állni a helyét a megyei I. osztály-
ban, legalább úgy mint az elmúlt 
idényben. 

Sajnos Mohácson nem nép-
szerű a kézilabda, meccseken 
alig vannak. Pedig ez az egyik 
olyan sportág, mely a legkeve-
sebb pénzt igényli, mégsincs ér-
deklődés. 
— Azért én gratulálok mindkét 
csapatnak, és kívánok sikereket 
az elkövetkező bajnokságokban. 

Köszönöm a beszélgetést. 
— VR — 
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kozgyuleserol 
Jelentós eseményre ke-
rült sor hétfon a régi-új 
NB Il-es labdarúgócsa-
pat életében. Mint isme-
retes, kérdéses volt a csa-
pat további léte, de a 
sport és labdarúgást ked-
velők széles köre össze-
fogott a város csapatáért. 

A közgyűlés megvá-
lasztotta az elnökséget, 
amelynek elnöke Puch 
László, elnökhelyettes Ta-
bó János lett. Az elnökség 
23 tagú, ebből egyet a játé-
kosok delegálnak. Meg-
egyeztek a tagdíj mértéké-
ben is: a félévi 200,-Ft, az 
éves tagdíj 400,-Ft lesz. En-
nek természetesen többszö-
rösét is elfogadhatja a klub, 
támogatásként. Az anyagi 
lehetőséget a tagság, a 
szponzorok és az önkor-
mányzat biztosítja. Alapve-
tő cél az NB II. megtartása. 

Az edzői feladattal Szi-
ebert Imrét bízták meg, se-
gítője Dárdai Ferenc lesz. A 
közgyűlés után a jövőről és 
az elképzelésekről beszél-
gettünk Puch Lászlóval, 
Sziebert Imrével, Heng Já-
nossal és Zátonyi Józseffel. 

P.L.: Hosszútávon kell 
gondolkodnunk és széles-
körű bázisra kell építeni a 
clubot. A környék és a vá-
ros tehetséges fiataljait sze-
retnénk felkarolni és beépí-
teni a csapatba. A gyereke-
ket szeretnénk versenyez-
tetni, foglalkoztatni megfe-
lelő szinten. 

Sz.I.: Már elsős korban 
bajnokságot szervezünk a 
gyerekeknek, az iskolák-
nak. Miután megalakult a 
mohácsi Diáksport Egyesü-
let, természetesen szoros 
összefonódást várunk, és 
így látjuk biztosítva a meg-
felelő utánpótlást. Mind-
ezek mellett a középfokú is-
koláktól is várjuk a fiatalo-

kat. 

A csapatépítésről csak 
annyit, hogy egyelőre a 
Hrotkó, Ratting és Antal, 
akik távoznak megfelelő 
helyre, külföldi szerződés-
sel. 

Kófiás ígéretet kapott 
alacsonyabb osztályban va-
ló szereplésre. 

Visszahoztuk azokat a 
játékosokat, akiket eddig 
kölcsönbe adtunk Sombe-
rekre. Jelenleg 23-an járnak 
edzésre. 

P.L.: Az edzőnek és se-
gítőjének a neve ismert, és 
majd az elnökség dönti el, 
hogy ki dolgozik majd a 
többi csapatnál. 

H J . : Megalakult a Fe-
gyelmi bizottság dr. Heim 
Gáspár vezetésével, Szám-
vizsgáló bizottság, melynek 
vezetője Bertalan Zoltán. 

Meg kell alakítani a 
Szponzori bizottságot és az 
ún. szakvezetői bizottságot 
ügyvezetőkkel, ügyvezetői 
testülettel, elnökkel, elnök-
helyettessel és technikai ve-
zetővel áll majd fel. 

Nagy nevek igazolása 
idén nem lesz, ez biztos. A 
volt pécsi fiúk pillanatnyi-
lag itt vannak, most tárgyal-
nak velük. 

Z.J.: A klub játékosai-
nak anyagi juttatásáról még 
nem döntött az elnökség. 
Mi azt szeretnénk, ha fél-
amatőrként játszanának. 
Fontos lenne, hogy minden-
kinek legyen munkahelye 
és emellett szívből, játék-
szeretetből focizna 6-8 órás 
munka után, hiszen többen 
tanítanak a játékosok közül 
és szerencsére többüknek 
van főállása most is. 

P.L.: Az anyagi lehető-
ségekről annyit, hogy az 
önkormányzati támogatás 
van, a tagdíjak vannak. 

Most idnul meg a szponzori 
szervezés. Az önkormány-
zat 2 millió 250 ezer forint-
tal támogat minket, és át-
vállalta a pályafenntartást, 
ami nagyon lényeges. 

H.J.: Mindenkit vá-
runk, aki kis vagy nagy 
pénzzel tud támogatni min-
ket. Egy olyan bérletkonst-
rukciót szeretnénk kialakí-
tani, hogy a bérlet nem len-
ne sokkal olcsóbb a jegy-
nél, és ezzel is támogatást 
nyújt a bérletes. A nyugdí-
jasoknak mindenképpen 
kedvezményt biztosítunk. 
A sok kis szponzor között 
lehetnek nagyobbak is, ez 
mind sokat számít. A 
szponzori bizottság termé-
szetesen a pénzügyekkel 
foglalkozik, és figyelem-
mel kíséri a pénzek mozgá-
sát. Évente 1 alkalommal 
számolnak be a közgyűlé-
sen, míg közben szervez-
nek, újabb lehetőségeket 
hajtanak fel. 

SzJ. : 18-20 fős játékos-
keretet szeretnénk kialakí-
tani. Ennek a véglegesítése 
a jövő hét folyamán meg-
történik. 2-3 edzőmérkőzés 
után már lehet látni a csapat 
erősségét. Hat hetünk van a 
felkészülésre, minden nap 
van edzés. 6 mérkőzést kö-
töttünk le: PMSC, Siófok, 
PVSK és Bóly a biztos, eh-
hez jöhet még a Bátaszék 
csapata is. A harmadik hét-
től kezdve délelőtt és dél-
után is lesz edzés, tehát fo-
kozzuk a tempót. A játéko-
sok nagyon lelkesen dol-
goznak, igen jó partnerek a 
munkában. 

Megmaradt tehát a leb-
darúgócsapat, amely ezután 
félprofi klubként működik. 
A munkához is, a mérkőzé-
sekhez is csak sok sikert kí-
vánhatunk és továbbra is: 
„Hajrá Mohács!" 

Földes Z. 

Teodor Zens, a pécsi Német Konzulátus fokonzulja 
ajándékokat ad át a mohácsi evezős szakosztály részére a hajó avatás alkalmával. (Fotó: Sindl J.) 

Itlll!! Kerékpárral 
: 

ШШШШШШШШ: Barcelonába i 

Lehet, hogy nem egye-
dülálló dolog már, mert 
ezen a nyáron sok fiatal el-
kerekezik oda, viszont mi 
mohácsiak elmondhatjuk, 
hogy van egy városunkbéli 
is a bicajosok között. 

Fodor Róbert és két fő-
iskolás társa (Borbély Mik-
lós és Bareith Károly) július 
1-én nekivágtak a nagy út-
nak, hogy Ausztrián keresz-
tül, Olaszország több nagy 
városát érintve végül Geno-
vából a francia riviéra felé 
vegyék az irányt, s onnan 
Marseille-n át Spanyolor-
szágba tekerjenek. Az el-
őzetes tervek szerint 3 hét 
kerékpározás után akarnak 
Barcelonába érkezni a fiúk. 

Támogatást kaptak a 
mohácsi önkormányzattól, 
egy bajai kerékpárszervíz 
tulajdonosa (pót)-alkatré-

szekkel segítette őket, s per-
sze a szülők is kivették ré-
szüket a segítségnyújtásból. 

Az egész táv kicsivel 
több mint 2000 km, naponta 
kb 100 km-t akarnak meg-
tenni. Három fiú, három ke-
rékpár hálózsákkal, sátorral 
felpakolva — bárhol is bo-
rul rájuk az éj — felkészül-
tek rá... 

A fiúk nagyon szeretnek 
biciklizni, s egy ilyen 
hosszú kerékpártúra, mint 
mondják, „jó buli"... Hogy 
az irány most éppen Barce-
lona? Miért ne? Hiszen ha-
marosan ott lesz a „világ 
közepe"... 

Az ötlethez, a bátorság-
hoz gratulálunk, az úthoz 
pedig sok sikert kívánunk! 

— VR — 

E V E / v E S 
A Magyar Evezős Szövetség 1992. július 16-19 között 

rendezi meg a szegedi Gróf Széchenyi István Evezős pá-
lyán az Országos felnőtt és ifjúsági Evezősbajnokságot. 

A Mohácsi TE Evezős Szakosztálya 19 csapattal, 30 
fővel vesz részt a bajnokságon Lakatos Tamás vezető edző 
irányítása mellett. 

A csapatok július 15-én vonultak el Szegedre, s Sátor-
táborban küzdik végig a négy napi versenyt. 

Az utóbbi időben megélénkült Evezős Szakosztály több 
felnőtt számban is indul. 

Sok sikert kívánunk. 

Június 27-28-án több 
csapattal vett részt a cse-
peli országos evezösverse-
nyen a mohácsi TE, s az 
eredmények örvendetes 
lassú fejlődés jeleit mutat-
ja, ami Lakatos Tamás ve-
zetőedző szívós munkájá-
nak eredménye. 

Részletes eredmények: 

Leány mini egypárevezős 12 év 
A. Futam 
2. Mohács:Éberling 

В. Futam 1. Mohács:Terzics, 
3. Mohács:Verőczi 

Leány miniegypárevezős 13-14 
év 

A. Futam 3. Mohács:Terzics 
B. Futam 4. Mohács:Gólics 

Női ifj. egypárevezős: 
Előfutam: 4. Mohács:Tarlós 

(Futamából csak az első 
és második jutott a döntő-
be) 

Fiú mini egypárevezős 12 év 
A. Futam 2. Mohács:Told 
B. Futam 3. Mohács:Vajas 

József 4. Mohács:Bencsik 
Fiú mini egypárevezős 
13-14 év 

A. Futam 5. Mohács:Told 
B. Futam 3. Mohács:Vajas J. 
C. Futam 5. Mohács:Hafner 

D./ Futam 4. Mo-
hács:Kasz 
Fiú tanuló korm. négypáreve-
zős 
3. Mohács:Fehér-Szücs-Hege-
dűs-Vajas B. korm.: Hafner 

Férfi serdülő kettőpárevezős: 
Előfutam: 3. Mohács:Csor-

bai П-Eckert 
(Csak az első és második 
helyezett jutott a döntőbe) 

Férfi tanuló egypárevezős: 
2. Mohács:Fejér П. 

Felnőtt férfi egypárevezős 
3. Mohács:Dudás, 5. Mo-

hács:Fehér I. 
Felnőtt férfi kettőpárevezős: 

2. Mohács:Pávkovics-Fehér 
П. 

Felnőtt férfi korm.n.kettes: 
3. Mohács:Denisch-

Csorbai I. 

Eladó a Mohács, Dankó Pista utca 
17. számú 3 szoba, hallos, össz-
komfortos, kertes családi ház. Ér-
deklődni a helyszínen és Babarc, 
Haladás utca 19. sz. alatt lehet. 

Lányok! 
Német család németül beszélő 

nevelőnöt keres két kisgyermek 
mellé július közepétől. 

Cím: Viliingen 7730 Obere Wald 
Str. 10. Virginia Bucher 

Telfon: 00 49 7721 1264, vagy 
Mohács 711/21-15. 

360 négyszögöl házhely eladó 
Mohács, Farkas u. 15. 
Érd.: Kölked, Vörösmarty 2. (egész 
nap) 

2107-es Lada, 18 ezer km-t 
futott, vonóhoroggal felszerelve 

reális áron eladó. 
Érd .: Mohács, Felszabadulás ltp. 

12. fsz. 6. 
Audi 80-as, diesel vonóhorgos, 
friss műszakival, megkímélt álla-
potban reális áron eladó. 
Érdeklődni: egész nap: T.: 19-77. 

Pannónia motorból házilag ké-
szült, rendszámmal ellátott után-
futós traktor (munkagép) eladó, 

vagy agregátorra cserélhető. 
Érd.: 

Gőzhajó u. 33. (Volt Sallai u.) 

Előhegyen kordonrendszerű fiatal 
Szóló 700 négyszögöl, 200 n-öl 
kert, pince, + présház, + pihenőszo-
ba teljes felszereléssel eladó. 
Érd.: Tel.: 1855, Este: Virág u. 63. 

Gépelési munkát vállalok. 
Mohács, Vadász u. 41. 

Bacheszné 
Tel.: 7-16-ig. 26-49. 

Mohács-szigeten 3 szoba konyhás 
téglaépületű tanya gazdasági épü-
letekkel, nagy földteriileuel eladó. 
Érd .: Mohács, Bákács u. 35. (volt 
Zalka M. u.) 18 h után. 

Mohácsi új, kettő és félszobás 
lakásom olcsón eladom, 

kisebb lakásra, vagy családi házra 
cserélem. 

Tel.: 11-82. Felszab. 33/A. I.e.5. 
Nem IMS. 

900.000 Ft-ig lakást vásárolnék. 
Ajánlatokat 
Tel.: 21-61-re kérek 17 h után. 
Ugyanitt kötőgép eladó. 

CASIO karórák vásárol-
hatók katalógusból! 

Pávkovics János órás 
Műhely: Mohács, Felszab, lt.. 

Szolgáltatóház 
Lakás: Mohács, Felszab, ltp. 

26/В.Ш. 11. 

Gyors és gépírás, irodagép, iro-
dai levelezés tanítás. 
Mohács, Szabadság u. 19. (volt 
buszmegálló). 

Megjelent a Videó Mozi 
helyi fflmkalauz. 

Megjelenik minden hónap elsó he-
tében. Keresse a moziban és a köl-

csönzőkben. 

Eladó jó állapotban lévő 3 éves 125 
cm3-s ETZ MZ. motorkerékpár. 
Három évre szóló új műszakival, és 
új főtengellyel. Ára: 32.000 Ft. 
Érdeklődni: Heirich Ervin. Mo-
hács-Szőlóhegy, Előhegy u. 18. 

Dunaszekcsó, Rákóczi u. 38. sz. 
alatt 2 család részérc is alkalmas 
ház eladó, nagy kerttel és gazda-

sági épületekkel. 
Érd .: a helyszínen. 

Eladó! Mohács, Március 15-e utca 
12. számú kertes, összkomfortos 
családi ház. 
Érd.: Mohács, Radnóti ltp. 5. fsz.l. 

Mohács, Elóhegyen 
90 m alapterületű épület 

jutányos áron eladó, vagy sze-
mélygépkocsira cserélhetó. 

Érd.: 711/27-85 telefonszámon. 

Eladó 10 éves Opel Rekord e Cara-
van 1,9 motor, vonóhorog, rágiós-
magnó, ködlámpa. Érd: Mohács, 
Kinizsi u. 26. Tel.: 29-32. 

Eladó PC-202-es lip. parketta-
csiszológép. 

Érd .: Mohács, Árpád u. 31. 

Perényi tömbben I/B, 1/5. sz. 52m-
es, 2 szobás tehermentes, gázfűté-
ses öröklakás eladó. Érd .: fenti cí-
men 17 h után (Bali László) 

Lada 1300-as 94-ig érvényes mű-
szakival eladó. 

Érd.: Felszab, ltp. 20/A fsz.2. 

Tudor platós teherautó eladó. 
Érd.: dél'lótta 25-06-os telefonon. 
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Akció! 
BOLY-GO 

KFT, J ú n i u s 15. és december 5. közöt t 
nyerhe t a BÓLY-GÓ-val! 

Ha boltjainkban vásárol: 

BOLY-GO 
KFT, 

gázkonvektorokat, gázkazánokat, 
központi fűtés-szerelvényeket, 
gáz-vízmelegítőket, 
gáztűzhelyeket, 
valamint ezek tartozékait. 

V á s á r l á s e s e t é n 
5.000 - 50,000,- Ft-íg 1 d b sorsjegyet 
5C 000 - 100 000. -Ft- ig 5 d b sorsjegyet 

lűC 000 - 200 000,- Ft-100 d b sorsjegyet: 
aduik. 

300.000, -Ft összértékben 
2 db S A M S U N G kamera , 

2 db S A M S U N G színes T V , 
20 db H I T A C H I , T E F A L , R O W E N T A 

háztartási és híradástechnikai nyeremények kerülnek kisorsolásra 
december 11-én 

Nézze meg kínálatunkat: 
mohácsi, bólyi, szederkényi, lány csoki boltjainkban 

A BÓLY-GÓ meghozza szerencséjét: 
duplán nyerhet, ha nálunk vásárol. 

KÉPVISELETEK, ÜZLETEK, FIÓKOK, VÁLLALATOK, 
VÁLLALKOZÓK, ÉTTERMEK, SZÁLLODÁK 
ÉS IRODÁK! 
A Száv. Kereskedelmi Kft. és az Ingyenes Mindenes 
hetilap 

MOHÁCS VÁHOS REKLÁMTÉRKÉP 
megjelentetését tervezi a nyár folyamán. 

A hirdetések díjai: 7x4 cm=6000 + Áfa, 
5x4cm=5000 + Áfa. 
A Hirdető a térkép megtelelő helyén (utca) 
sorszámmal megjelölve lesz feltűntetve. 
A megbízott a megjelentetést 50-70 hasábos megrendelés 
esetén vállalja. 
Minden megbízó (hirdető) megrendelt hasábonként 100 db 
tiszteletpéldányt kap. 
A térkép 2 szín nyomással, B2/A2 méretben 20-30.000 pél-
dányban, hajtogatva kerül országos terítésre. 
Egy valóban kézenfekvő megoldás, ahhoz, hogy 
magát Ismertté tegye! 
Bővebb információ az Ingyenes Mindenes Szerk-ben. 
Mohács, Széchenyi tér 3. 

Ж 

M 

Dr. Döbrössi László 
s z ü l é s z - n ő g y ó g y á s z 

Magánrendelő: 
Mohács, Vörösmarty u. 6. 

Rendelési idő: 
Kedd, Csütörtök 17-18 óráig. 

Ж 

Lantos Szerviz Boly 
Hűtőgépek és háztartási gépek 

javítása-szerelése. 

711/28-33. 

Játékok, babakocsik, 
gyermekkerékpárok, gokartok, 

kemping, strand, sport és 
horgászcikkek legnagyobb 

választéka 

B & B 
sportjátékboltban. 

Mohács, Szabadság u. 22. 
Tel.:16-03. " 

1 

i! 
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F i g y e l e m ! 
Mohács Újváros 12. szám alatti 
autósbolt ajánlata: 
• Keleti és nyugati gépkocsi-

alkatrészek 
• Nyugati gépkocsikhoz olcsó 

lámpák 
• Szélvédő üvegek 
• Csavarok - csapágyak 
• Bosch alkatrészek, ékszíjak, 

gyertyák és szűrők 
• Teher-és személygépkocsik-

ra, valamint mezőgazdasági 
gépekre gumiabroncsok 

• Kapálógépek, fűnyírók, per-
metezőgépek, láncfűrészek 
és alkatrészek 

• Keletiés nyugatigépkocsikra 
üléshuzatok, trikóhuzatok 

• Feltöltött akkumulátorok 
• Diesel és benzines ARO al-

katrészek 
Telefon: 711/26-03. 

-rO 
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Ш. 
A Bólyi Mezőgazdasági Kombinát 

a SZÓJA hazai termesztésének és széles körű 
felhasználásának gesztora 

Önnek Is kínálja 
élelmiszeripari és háztartási cé l ra korszerűen 

fe ldo lgozot t termékeit : 

A SOJA - VITA® v é d j e g y ű te rmékek, 
— a textúráit szójagranulátum, 
— a textúráit szójakocka és 
— a zsírtalanított szójallszt a táplálkozást 

egészségesebbé és o lcsóbbá teszik. 

Felhasználási tapasztalatainkkal és receptúráink-
kal készséggel állunk rendelkezésére 

7754 Bóly, A d y Endre u. 21. 
Telefon: 72/24-711 

Telefax: 72/24-740 Telex: 012-277 Pá 

Vállalatok, 
vállalkozók 

figyelem! 
Vállaljuk különböző textil 
reklámanyagok (zászlók, 

zászlócskák, pólók) 
nyomását, cégjelzéssel, 

emblémával, stb, 
továbbá készítőknek 
tréningruhák, pólók, 
dzsekik díszítését 

gazdag 
mintaválasztékkal. 

Mohács, Rózsa u. 12. 
Tel.:(711)14-09. 

I I I I I I I I I I 

Marocco 
é p í t ő a n y a g - é r t é k e s í t é s 
a m i n d e n k o r i l e g k e d v e z ő b b á r o n . 

w F. kavics, f. homok , be tongerendák , bé-
léstestek, fa lazóanyagok . burkolótéglák, 
épü le t fa , léc , deszka, c e m e n t , mész, 
mészhldrát, nyersbeton. (Mixer-es kiszol-
gálással Is), BRAMAC-tetőcserepek.hung-
velux-ablak, e g y é b nyílászárók. 

Egyéb ép í tőanyagok megrende lhe tők : 
hé t fő tő l -pén tek ig 6 h-tól 16 h-ig. 

M a r o c c o K F T . 

Mohács , B u d a p e s t i u . 33. 
Tel.: 711-28-40, Telex: 12-550,' 
Fax: 711-28-45. 

x x 
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I 

— Vendégel vannak? 
— Névnap, születésnap, hájassági évforduló? 
— Baráti összejövetel? 
— Osztálytalálkozó? 

Sose fájjon а feje: 

az „Arénában" a helye! 

Hangulatos környezetben, 
egy finom ebéd, vacsora, 
ezt kínálja az ,^4réna". 

Estónként zene-tánc. Kitűnő 
Programi 

Asztalfoglalás: Dunaszekcső 6 l-es telefon. 

l i l l B S i i l i i l i l i i l l l 

Ü g y v i t e l i , k e r e s k e d e l m i n y 

k é s z í t é s e 

P a p í r z á s z l ó k n a g y v á l a 

M a y c i * A V o m 

M o h á c s , Á r o k u . 1 7 * T í 
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Щ Alap- és középfokú számítógépes képesítést szerezhet 

Alapfokú, személyi számítógép-kezelő 

2 Képzési idő: 1 félév (150 óra) 9.550,-Ft/félév 

KI:;;:; Középfokú, személyi számítógép-szoftverüzemeltető 

Képzési idö: 2 félév (350 óra) 

щ Jelentkezés feltétele: érettségi bizonyítvány / Ш 

g® Jelentkezés: 
Dr. Marek József Mg-i Szakközépiskola 
Mohács, Szt.lstván u. 18-20. 

» 
m 
i Tel.: 711/22-22, Jelentkezési határidő: 1992. augusztus 20. 

Bizományi 
BÚTORBOLT 

— Szobabútorok, 
— konyhabútorok, 
— gyermekbútorok, 
— garnitúrák bizomány-

ba vétele és eladása. 

Új 
elemes konyhabútorok 

minta utáni értékesítése, 
rövid szállítási határidő. 
Különböző színekben. 

SÚ -I- I 
Mohács, Török u. 35. 

Nyitvatartási 
naponta 9-18 óráig 

MOHÁCSI HÍRLAP 
KÉTHETI KÖZÉLETI ÚJSÁG 

Lapkiadó és tulajdonos: 

Menyhárt Éva 

Levelezési cím: 

Mohács, Pf. 73. 7701 

Telefon: 711/11-01 

Hirdetésfelvétel: 
Mohács, Dózsa Gy. u. 10. 

8 - 1 6 óráig. 
A szerkesztőség vezetője: 

Köveskúti Péter 

® e > K 

Számítógépes szerkesztés 
és grafika: 

Boros Attila, Rónási Tibor 
Siklósi Nyomda 

Vezető: 
Molnár Antal 


